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Ankara Tarımı ve Sorunları 

Ankara Nüfusu 2020 yılını itibariyle 5.663.332’dir Ankara nüfusu bir önceki yıla göre 

24.246 artmıştır. 2021 yılında ise 5.747.325’e yükselmiştir. 2021 yılında Ankara nüfusu 

bir önceki yıla göre  83993 artmıştır. 

Bu nüfus, 2.843.409 erkek ve 2.903.916 kadından oluşmaktadır. Yüzde olarak ise: 

%49,47 erkek, %50,53 kadındır. 

Yüzölçümü 25.437 km2 olan Ankara ilinde kilometrekareye 2020 yılında 223 insan 

düşmekteydi. Bu oran 2021 yılında 3 kişi artmıştır. Ankara nüfus yoğunluğu 

226/km2'dir. 

 

 

Ankara'nın Tarım Yapılan Alan 2020 yılı itibariyle 11.545.981 dekardır. 

Kırsal alanlarda yaşayan nüfusun hızlı düşüşünün sonucu olarak işlenen tarımsal alanlar 

azalmıştır. Nitekim son 18 yıl içerisinde toplam işlenen tarım alanı % 15’lik bir düşüş 

göstererek 11.545.981 dekara gerilemiştir.  

Tarım arazilerinin düşüşünde imarlı alanların artırılması, yeni konut yapımı, hobi 

bahçeleri sebebiyle ortaya çıkan ticarileşme de etkili olmuştur.  

Ayrıca Ankara’nın kullanım suyu ihtiyacı sebebiyle derelerin barajlarda toplanması 

sebebiyle sulama imkanının ortadan kalkması tarımsal alanların kullanımının 

azalmasında etkili olmaktadır. 
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TARIM ARAZİLERİNİN DAĞILIMI 

 

Ankara’da tarım arazilerinin yüzde 68’i tarla statüsünde bulunuyor. Yüzde 25 oranında 

nadasa bırakılırken, yüzde 7’lük kısmında sebze üretimi, yüzde 3’lük kısmında da 

meyvelik bulunuyor. 

 

TARIMSAL İŞLETME SAYISI 
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ANKARA’DAKİ BAŞ HAYVAN VARLIĞI 

Hayvan Varlığı Ankara 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 63016 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 17266 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 90413 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 30261 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 24272 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 7013 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 1126 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 225 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 19092 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Öküz) 2 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 54306 

Melez Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 41669 

Melez Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 88439 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 5301 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Öküz) 30 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 9774 

Manda, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 289 

Manda, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Öküz) 2 

Manda, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 191 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Erkek) 29104 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Dişi 15658 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Erkek 41522 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Dişi 28743 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Erkek 6437 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Dişi 5812 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Erkek 259 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Dişi 228 

At, Canlı, 3 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) (Tay) 146 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Kısrak) 427 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (İğdiş Ve At) 298 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Damızlık) (Aygır) 134 

Katır, Canlı, 3 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) 113 

Katır, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Ve Erkek) 75 

Eşek, Canlı, 1 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) 532 

Eşek, Canlı, 1 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Ve Erkek) 1861 

Deve Ve Devegiller, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Erkek) 1 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 46307 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 94531 

Koyun (Merinos), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 123836 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Koyun) 522449 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Koç) 21160 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 47970 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 80000 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 180939 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Koyun 572444 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Koç 28176 

Keçi (Tiftik), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 21863 

Keçi (Tiftik), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 29673 

Keçi (Tiftik), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 38922 
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Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 87865 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 10740 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 8850 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 15967 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 25337 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 58215 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 5645 

Domuz, Canlı, 1 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Ve Erkek) 7 

TOPLAM 2604933 

 

Ankara’da toplam 2 milyon 604 bin 933 adet büyükbaş hayvan varlığı mevcuttur. Bu 

sayı oldukça iyidir, fakat verimlilik açısından ciddi eksiklikleri vardır. Ayrıca besiciler yem 

fiyatlarının artması buna karşılık karkas et fiyatlarının düşüklüğü, süt birim fiyatının 

maliyetleri kurtarmaması konusunda sıkıntıları bulunmaktadır. 
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ANKARA KEÇİSİ 

 

 

İŞLETME ÖLÇEKLERİ 
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BAZI ÜRÜNLERİN ÜRETİM MİKTARLARI 
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TARIMSAL DESTEKLER 

 

 

 

KIRSAL KALKINMA YATIRIMLARI KAPSAMINDAKİ PROJELER 

 

 

 

TARIMSAL KREDİLER 

 

Ankara çiftçisi Ziraat Bankası ve Tarım Kredi Kooperatiflerine her geçen yıl borçlanmış 

ve borçlarını ödeyemez duruma gelmiştir. Özellikle Ziraat Bankası alacaklarına karşılık 

binlerce araziye el koymuştur. Acilen çiftçinin Ziraat Bankası ve Tarım Kredi 

Kooperatifler 

ine olan borçları uzun vadeli olarak yapılandırılmalıdır.  
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TARIMSAL HASILA VE TARIMSAL İHRACAT VERİLERİ 

 

 

 

 

BÜYÜKOVA KORUMA ALANLARI 

 

 

ANKARA TARIMININ GENEL SORUNLARI 

Tarımsal üretim ve dolayısıyla gıda fiyatları üzerinde çift yönlü bir fiyat baskısı 

yaşanıyor. Türkiye, tarımsal girdiler bakımından büyük oranda dışa bağımlı olması 

nedeniyle dövizdeki artış doğrudan üretim maliyetine yansıyor. Çiftçi yüksek girdi 

maliyetleri ile üretim yapmak zorunda kalıyor. Fakat ürettiği ürünlerin fiyatı aynı oranda 

artmıyor. Bu nedenle para kazanamadığı için üretimden çekilmek zorunda kalıyor. Ya 
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da başka bir ürüne yöneliyor. Bu da ciddi bir istikrarsızlık getiriyor. Türkiye Tarımının 5 

Temel Sorunu;  

1- Maliyet artıcı unsurların çözümlenememesi.  

2- Çiftçi eğitimi ve uygulamalarının yetersiz olması.  

3- Tarım arazilerinin parçalı ve dağınık yapısı. ...  

4- Tarımsal üretimde verim ve kalitenin düşük olması.  

5- Sulanabilen arazi miktarının azlığı ve mevcut su kaynaklarının etkin 

kullanılamaması. 

 

ÜRETİMİN PLANLANAMASI SORUNU 

Çiftçilerin Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından yeterince ve doğru bir şekilde 

yönlendirilmemesi sebebiyle üretim planlaması sorunu yaşıyorlar. Patates örneğinde 

olduğu gibi bir sene çok üretim oluyor, ürün üreticinin elinde kalıyor. Bir başka yıl 

üretim az oluyor, bu sefer fiyatlar yükseliyor, fakat çiftçi stokçulukla suçlanıyor. Yine iç 

tüketimdeki duruma göre ihracatın zaman zaman yasaklanması çiftçileri zor durumda 

bırakmaktadır. Yurtdışı pazarın elden çıkması, yeni Pazar elde etmedeki sorunlar ciddi 

bir handikap olarak karşımızda durmaktadır. 

Üretimi, yatırımı, istihdamı, sağlıklı büyümeyi, bütüncül kalkınmayı amaçlayan 

Cumhuriyetin ekonomideki mucizesi, güçlü bir mali disiplinle gerçekleşti. Günümüzde 

de aynı bakış açısı ile iyi bir planlama yapılabilir ve çiftçinin köklü sorunları çözülebilir. 

 

GÜBRE FİYATLARINDAKİ FAHİŞ ARTIŞ 

Tarımda mazot, tohum, ilaç, işçilik maliyetleri sürekli artıyor. Çiftçiyi en çok zorlayan 

girdi ise gübre. Hammadde bakımından yüzde 90’nın üzerinde dışa bağımlı olan 

Türkiye, dövizdeki artış nedeniyle gübreyi pahalıya aşmak zorunda kalıyor. Dünyada da 

fiyatların artması ile gübrede son bir yılda fiyatlar yaklaşık yüzde 100 oranında artış 

kaydetti. Hükümetin gübre desteğini yüzde 100 oranında artırarak hububatta dekar 

başına 8 liradan 16 liraya, diğer ürünlerde ise 4 liradan 8 liraya çıkarması da sorunu 

çözmeye yetmedi.  

Gübre fiyatlarında olduğu gibi çiftçinin en büyük sorunu özelleştirme ile inisiyatifin özel 

sektörün eline bırakılmasıdır. Çiftçiye yönelik işletmelerin, fabrikaların bir bir 

kapatılması sorunun başlangıcı olarak kabul edilmelidir. Rusya – Ukrayna savaşı da 

gübre fiyatlarındaki artışta etkili olmaktadır. 

Rusya-Ukrayna savaşı yüksek olan gübre fiyatlarını yüzde 50 daha yukarı çekti. Yüksek 

fiyatlardan dolayı yeterli miktarda taban gübresi kullanmayan çiftçi, şimdi de üst gübre 

kullanımında sıkıntı yaşamaktadır. 

Türkiye’de 2020’de 7.1 milyon ton gübre kullanılırken, 2021’de söz konusu rakam 6.6 

milyon ton seviyesinde kaldı.  
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EKONOMİK REFORM PAKETİ ÇİFTÇİ İÇİN ÖLÜ DOĞDU 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın açıkladığı ekonomik reform paketinde çiftçi 

yok sayılmıştır. Hükümet tarımı, bilinenin aksine tarımsal üretimi, ihracatı ülkenin 

önemli bir ekonomik gücü olarak görmüyor. Çiftçiyi, tarımı yok sayıyor. Oysa salgın 

hastalık dönemi göstermiştir ki, Tarım sektörü öncelik sırasında dünyada ilk sıraya 

girmiş durumdadır. 

 

SÖZLEŞMELİ TARIM AÇMAZI 

Reform paketinde; "Tarımsal üretim planlamasına katkı sağlamak, üretimde 

öngörülebilirliği artırmak ve fiyat dalgalanmalarının önüne geçmek için, çiftçi ve 

sanayicinin yazılı akite olan güvenini artıracak sözleşmeli tarım mekanizmaları 

geliştirilecektir." deniliyor. Sözleşmeli üretimle ilgili yasal düzenleme yapılması 

defalarca dile getirilmesine rağmen bu düzenleme henüz yapılmadı. 2020 üretim 

sezonunda sözleşmeli olarak üretilen sanayi tipi domateste yaşanan sorunlar, 

sözleşmeye yazılan fiyatın altında ürün alımları, sözleşmeli üretimin yasal düzenlemeye 

ihtiyaç duyduğunu açıkça gösterdi. Türk çiftçisinin ve köylüsünün üretim, pazarlama 

sorunu sözleşmeli tarım yerine kooperatifleşme çözülebilir. 

 

İCRA VE BORÇ SORUNU 

Türk çiftçisi yukarıda da bahsettiğimiz gibi borçlu hale getirildi. Ekonomik reform 

paketinde konuyla ilgili bir düzenleme yapılmadı. Ekonomi Reform Paketinde, girdi 

maliyetlerinin düşürülmesi, ithalat bağımlılığının azaltılması, çiftçi borçlarının 

yapılandırılması, çiftçinin üretim araçlarının haczedilmesi ile ilgili bir önlem veya destek 

yok. Çok traktör satılmasının bir sebebi de traktör satın almanın borç döndürme aracı 

haline gelmesidir. Çocuğunu evlendirmek isteyen kızını gelin etmek isteyen yahut 

piyasaya elden borcu olan eli sıkışık olan bütün Çiftçiler elindeki traktörleri ikinci el 

olarak peşin paraya satıp, yeniden beş yıllık düşük faizli yıllık ödemeli seçenekle yeni 

bir traktör alabiliyorlar. Dolayısıyla bu durum çiftçilerin zengin olduğunun göstergesi 

değil ceplerinde hiç para olmadığını ispatıdır. 

 

BESİLİK SIĞIR SORUNU 

Besilik sığır özellikle yem maliyetlerinin yükselmesi sebebiyle yetiştiriciliği büyük zarar 

gördü. İhtiyaca binaen 2021 yılında besi sığır ithalatına izin verildi. Besi sığır 

yetiştiriciliğini etkileyen en önemli faktörlerden birisi et fiyatlarındaki dengesizlikler ve 

zaman zaman et ithalatına izin verilmesidir. İthalatın serbest bırakılması, buna karşılık 

maliyetlerin dizginlememesi besi hayvancılığı konusunda ciddi sorunları beraberinde 

getirmektedir. 
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BAKLİYAT VE HUBUBAT ÜRETİMİ SORUNU 

Türkiye, Cumhuriyetin ilk yıllarından itibaren kurulan üretim çiftlikleri sayesinde 

hububat ve tahıl üretiminde dünyada sayılı ülkeler arasına girmiştir. Son çeyrek asırda 

ise üretim noktasından ithalatçı noktasına düştük. Hububat, tahıl üretiminde büyük 

başarılar elde eden Rusya, Ukrayna, Kazakistan bakliyat üretiminde de söz sahibi olmak 

için önemli adımlar atıyor. Türkiye’de bu ülkelerden özellikle buğday ve bakliyat ithal 

eder konuma gelmiştir. Dönem dönem meydana gelen kuraklık da bakliyat/hububat 

üretimi üzerinde baskı yapmaktadır.  

 

ZİNCİR MARKETLER SORUNU 

Zincir marketler sadece karı düşündükleri için ithalata yönelmektedirler. Toplu alımlar 

sebebiyle Türkiye’deki üretim maliyetlerinden daha ucuza ürün ithal edebilmektedirler. 

Bu özellikle yerel üreticilerin bulundukları bölgelerdeki marketlerde ürünlerini satma 

noktasında ciddi bir tehdit haline gelmiştir. Devlet bu zincir marketlere büyük destekler 

sağlıyor. Soğan ve patates örneğinde bunu yaşadık. Fiyatlar yükselinde, çiftçinin malı 

para etmeye başlayınca ithalat yöneldiler. Bunun bir diğer örneği de et ve kıymada 

yaşandı. İthal edilen et ve kıymak bu marketler zincirinde satıldı. Çiftçi ise bu durum 

karşısında rekabet edemedi ve küstü, piyasadan çekilmek zorunda kaldı. Türkiye’nin en 

güçlü şirketleri, sanayi kuruluşları, kooperatifleri bile bu marketlerde ürünlerini verirken 

kendilerine dayatılan koşulları kabul etmek zorunda kalıyor. 

 

TARIMSAL BÜYÜME SORUNU 

Türk tarımı 2020 yılında yüzde 4,8 oranında büyüdü. Fakat bu büyüme çiftçinin 

yoksullaşmasını engellemedi. Salgın hastalık dönemlerinde tarım ürünlerine artan talep 

büyümeyi olumlu yönde etkiliyor. Fakat Türk çiftçisinin temel sorunları çözülmediği için 

bu büyüme çiftçiyi zenginleştirme yerine, yoksullaştırmıştır. Türkiye potansiyelini doğru 

kullandığında tarım ve gıda sektörü ekonominin lokomotifi olur. 

 

 

ARAZİ TOPLULAŞTIRMA SORUNU 

Arazi toplulaştırmada çiftçiler ve köylüler adaletsiz uygulamalar sebebiyle mağdur 

edilmektedir. Yerleşim birimlerinde blok planlaması, yol ağı planlaması, yüzey tahliye, 

sulama şebeke planı, sanat yapıları, parselasyon planlaması gibi çalışmalarda sorunlar 

çıkmaktadır. Bu da arazi toplulaştırmayı zorlaştırmakta ve sürenin uzamasına sebep 

olmaktadır. Arazi toplulaştırma bir sorunlar yumağı haline gelmiştir. Veraset Kanunu 

değişmeden arazilerin toplulaştırması ve kullanılır hale gelmesi mümkün 

gözükmemektedir. 
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KIRSAL MAHALLE SORUNU 

Büyükşehir yasasının çıkmasından sonra köyler mahalle haline gelmişti. Bu durum köy 

statüsünden mahalle statüsüne geçen yerleşim yerlerinde ciddi sıkıntılara yol açtı. 

Büyükşehir Belediyesi statüsüne sahip 30 ildeki 16 bin 220 köy ve 1053 belde bir 

gecede mahalleye dönüştürüldü. Yasa çıkarılırken kimse köyde veya beldede 

yaşayanların görüşünü almadı. Ama malları ellerinden alındı. Mahalleye dönüştürülen 

köy ve beldelerin ortak mallarına el konuldu.  

Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde kabul edilen ve 16 Ekim 2020 tarihli Resmi Gazete’de 

yayımlanan “Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanunu İle Bazı Kanunlarda Değişiklik 

Yapılmasına Dair 7254 Sayılı Kanun” ile mahalleye dönüştürülen köy ve beldelerle ilgili 

önemli bir düzenleme yapıldı.  

Kırsal Mahalle ve Kırsal Yerleşik Alan Yönetmeliği ise 15 Nisan 2021 tarihinde Resmi 

Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. Şimdi tarihi hatadan dönülmenin yolları 

aranıyor. 

Son mevzuat değişiklikleri ile belli şartları sağlamak ve başvuru yapmak koşulu ile eski 

köy ve beldelere “kırsal mahalle” olma hakkı getirildi. Şimdi bu köyler nasıl kırsal 

mahalle haline döneriz bunun sorununu yaşıyorlar. Fakat konuyla ilgili olarak ne köy 

muhtarlarının ne de köylülerin bir bilgisi bulunmamaktadır. 

Köylerin, mahalle statüsüne kavuşturulması değişikliği tarımsal üretime, hayvancılığa 

ve köy hayatına zarar verdi. Bazı yerlerde tarım ve orman alanları imar değişiklikleri ve 

benzeri uygulamalarla amaç dışı kullanıma açıldı. Birçok köyün meraları, ortak kullanım 

alanları belediyeler tarafından satıldı. Bu köylerde bulunan eski köy okulları, sağlık 

ocakları satılığa çıkarıldı. Bazıları da işgalciler tarafından kullanılmaya başlandı. 

Köyler mahalleye dönüşünce Büyükşehir Yasası ve kuralları uygulandığı için köylülerin 

ihtiyaç duydukları ahır ve benzeri yapıları yapmaları neredeyse imkânsız hale geldi. 

Bürokrasi ve kırtasiyecilik arttı. Hayvancılık yapanlar “koku yapıyor, sağlığımız tehlike 

altında ” gibi gerekçelerde şikâyet edilerek, kapatılmaya ve/veya bulundukları yerlerden 

uzaklaştırılmaya zorlandı. Tarımsal üretim, özellikle hayvancılık yapanlar için her geçen 

gün daha zor hale geldi. 

Şimdi uygun şartlar sağlaması durumunda bu köy ve beldelerin eski statüsüne dönmesi 

için imkânlar sunuluyor. Oysa yapılması gereken statüsü değişen tüm köylerin tek 

kararla, kanuni düzenlemeyle eski statüsüne kavuşması sağlanmalıdır. Burada en 

büyük sorun köylerin ortak mülkiyet alanları ellerinden çıktı. Bu ciddi bir sorundan ve 

Köylerin ortak meraları, arazileri belediyelere geçti. Haklarını kaybetmiş oldular. Ayrıca 

belde belediyeleri de kapandıktan sonra mülkleri ellerinden gitti, araç parkları kayboldu 

ve gelirleri kayboldu. 
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SULAMA SORUNU 

Türkiye’de tüketilen suyun yüzde 77’si tarımsal sulama amacıyla kullanılıyor. Buna 

karşılık yanlış sulama teknikleri sebebiyle su israf olabilmekte, toprağın yapısını 

bozabilmekte veya buharlaşmayla kaybolabilmektedir. Su yönetimi sorunu Türk 

tarımının en önemli sorunlarından birisidir. 

 

SÜT FİYATLARI 

Yem fiyatlarının serbest olduğu bir dönemde, süt fiyatların sabit olması süt ve süt 

ürünlerinde ciddi bir sorun haline gelmiştir. Yem fiyatının yüksek, süt fiyatının düşük 

olması nedeniyle hayvancılığı sürdüremeyen üreticiler ineklerini kesip sektörden çekildi 

veya küçüldü. Bayram ve kapanma dönemlerinde süt üreticileri ellerindeki sütü 

satamaz oldular. Olağanüstü durumlarda sütün toplanacağı ve süt tozu haline 

getirileceği işletmelere ihtiyaç bulunmaktadır. 

 

DESTEKLEME TAKVİMLERİ 

Desteklemelerle ilgili iş takvimin yılbaşında ayrıntılı bir şekilde programlanması ve bu 

takvime titizlikle uyulması gerekmektedir. Destekleme iş takviminde sık sık değişiklik 

yapılması çiftçilerin konuyu takibini zorlaştırmaktadır. Çiftçiler başvuru zamanlarının 

değişmesinden olumsuz etkilenmektedirler.  

 

YABANCI/YERLİ İŞÇİ SORUNU 

Ankara tarımında karşılaşılan en önemli sorun işçi sorunu olmuştur. Tarımın orta ölçekli 

yapıldığı ilçelerde mevsimlik işçiler önemli bir işgücü olarak görülmektir. Fakat salgın 

hastalık döneminde nüfus hareketlerin az olması ciddi bir sorun olarak ortaya çıktı. 

Kırsal mahallelerde düzenli geliri olmayanların ücretli işçi olarak aynı yerdeki 

işletmelerde çalışmayı tercih etmedikleri gözlemlenmektedir. Tarım ve hayvancılıkta 

yabancı ve kaçak işçi sorunu ortaya çıkmaktadır. Ayrıca tarım ve hayvancılıktaki gizli ve 

açık işsizlik sorunu taşra ilçelerden Ankara merkeze doğru iç göçü de tetiklemektedir. 

 

TARIMDA YATIRIM ÖDENEĞİNİN AZLIĞI 

2003-2021 Arası Kümülatif Yatırım Ödeneği                              
(2021 Fiyatlarıyla) 

Sektör 
Ödenek                

(Milyon TL) 
Pay (%) 

İmalat 3.195,6 2,3 

Ulaştırma-Haberleşme 32.730,2 23,9 
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Turizm 251,6 0,2 

Tarım 2.588,7 1,9 

Sağlık 8.507,5 6,2 

Madencilik 9.212,6 6,7 

Konut 458,9 0,3 

Eğitim 15.569,5 11,4 

Enerji 3.230,6 2,4 

Diğer Kamu Hizmetleri 61.355,4 44,8 

TOPLAM 137.100,6 100 
Kaynak: Strateji Bütçe Başkanlığı 

 

- Ankara iline 2003-2021 döneminde toplam 137,10 Milyar TL kamu yatırım ödeneği 

ayrılmıştır.            

- 2003-2021 döneminde Ankara ilinde en fazla yatırım yapılan sektörler Diğer Kamu 

Hizmetleri, Ulaştırma-Haberleşme ve Eğitim olmuştur.      

- 2021 yılında 14.066 Milyon TL yatırım ödeneği ayrılan il bu yılda Türkiye geneli yatırım 

ödeneğinden %12,7 pay almıştır. Tarımın bu ödeneklerden aldığı pay yüzde 1,9’da 

kalmıştır.           

 

Ankara özelinde çiftçinin tespit edebildiğimiz sorunları ise şöyledir. 

 

AKYURT 

Sulanabilir arazi varlığının azlığı nedeniyle büyük oranda kuru tarım yapılması, ürün 

deseni çeşitliliğini sınırlayan yıllık yağış ve su kaynaklarının az olması, yer altı sularının 

azalması ve su kaynaklarının düzenli bir şekilde kullanılamaması temel sorundur. Akyurt 

2021 yılında yeterli yağış almaması sebebiyle hububat ve bakliyat üretiminde ciddi 

sıkıntıya düşmüştür. 

İlçede kuru tarımın yanı sıra, özellikle sulu tarımın geliştirilmesi, yeraltı sularının ve 

uygun sulama metotlarının daha bilinçli kullanılması gerekmektedir. Sulama 

yöntemlerinde yanlışlıklar Akyurt’ta da yaşanmaktadır. 

Çiftçinin gelir seviyesinin yükseltilememesi sebebiyle gençler Ankara kent merkezine 

göç etmektedirler. Öyle ki bu göç Akyurt ilçe merkezinden ziyade Ankara merkezine 

doğru kaymaktadır. Bölgesel teşvik sisteminin iç göç karnesi oldukça kötüdür. Ayrıca 

bu ilçemizde de kırsal mahalle sorunu vardır. 

Tarım arazilerinin toprak haritasının olmayışı üretimin yönünün belirlenmemişinde etkili 

olmaktadır. 

Çiftçilerimize üretim eğitimin verilmemesi, Pazar konusunda yardımcı olunmaması 

arazilerin boş kalmasına yol açmaktadır. 
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İlçede son yıllarda bağ ve bahçe üretiminde de azalmalar olmaktadır. Toprak yapısına 

göre fidan dağıtımlarının yapılmaması, teşvik edilmemesi sorunu artırmaktadır. 

Tarım alet ve edevatlarında planlama yapılmaması, kooperatifleşmenin olmaması 

sebebiyle israfa yol açılmaktadır. 

İlçe küçükbaş hayvancılık yetiştiriciliğine uygundur. Yem bitki yetiştiriciliğin yapılması 

ilçeyi hayvancılık alanında ön plana çıkaracaktır. 

Balıkhisar, Büğdüz, Cücük, Çamköy, Çardakbağı, Çınarköy, Doğanoluk, Elecik, 

Güzelhisar, Haydarköy, Karacakaya, Karacalar, Karayatak, Kızık, Samut (Bozca), 

Saracalar Çiftliği, Şeyhler, Ahmetadil, Uzunlar ve Kozayağı mahalle/köylerinde kırsal ve 

orman mahalleleri sıkıntıları mevcuttur. 

Sürdürülebilir bir gelecek için Akyurt’ta korunan alan sayısının artırılması, genetik 

kaynakların muhafaza altına alınması, biyoçeşitliliğin korunma, iklim ve su rejimi 

çalışmalarının yapılması gerekliliği vardır.  

 

Akyurt Hayvan Varlığı (2020)  

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 2850 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 478 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 5285 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 2091 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 401 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 42 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 16 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 2 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 858 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 1063 

Melez Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 2344 

Melez Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 6826 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 67 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 33 

Manda, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 10 

Manda, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 5 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Erkek) 1016 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Dişi 418 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Erkek 1942 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Dişi 1758 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Erkek 23 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Dişi 22 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Erkek 2 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Dişi 2 

At, Canlı, 3 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) (Tay) 12 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Kısrak) 40 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Damızlık) (Aygır) 36 

Eşek, Canlı, 1 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) 13 

Eşek, Canlı, 1 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Ve Erkek) 35 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 154 

Koyun (Merinos), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 127 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Koyun) 311 
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Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Koç) 9 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 1041 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 1585 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Koyun 7025 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Koç 413 

Keçi (Tiftik), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 10 

Keçi (Tiftik), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 39 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 1 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 1 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 241 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 258 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 574 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 148 

TOPLAM 39627 

 

ALTINDAĞ 

Altındağ ilçesi tarım arazileri açısından yeterli değildir. Buna karşılık eskiden köy 

statüsünde olan mahallelerde halen tarım ve hayvancılık yapılmaktadır. Fakat bu oran 

iyice düşmüştür.  

Eskiden köy statüsünde olan Aldındağ’ın Aydıncık, Karacaören, Kavaklı, Peçenek ve 

Tatlar mahallelerinin kırsal mahalle statüsünün kazandırılmasına ihtiyaç vardır. Buralar 

aynı zamanda yayla ve hobi bahçelerine yapılan evlerle ilgili sıkıntılar mevcuttur. Bu 

durum hem hayvancılığı hem de tarımı olumsuz yönde etkilemektedir. 

Altındağ’ın Ankara’nın merkez ilçesi olması sebebiyle oksijen kaynağı olan alanların milli 

park şeklinde yapılandırılması gerekmektedir. Orman alanlarında ıhlamur, alıç, çalı, 

erik, kuşburnu gibi ağaçların dikilmesi önemlidir. Ayrıca Ankara Armudu bölgeye has 

bir meyvedir ve çiçek açma döneminde arıcılık için oldukça uygundur. Bu durum 

hayvan/kuş habitatına katkı sağlayacağı gibi arıcılık noktasında da verimliliği 

sağlayacaktır. 

 

Altındağ Hayvan Varlığı Sayı  

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 350 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 158 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 1068 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 197 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 367 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 213 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 18 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 3 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 120 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 352 

Melez Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 758 

Melez Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 5930 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 542 

Manda, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 2 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Erkek) 82 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Dişi 168 
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Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Erkek 978 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Dişi 308 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Erkek 70 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Dişi 161 

At, Canlı, 3 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) (Tay) 10 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Kısrak) 8 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (İğdiş Ve At) 2 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Damızlık) (Aygır) 8 

Eşek, Canlı, 1 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Ve Erkek) 2 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 94 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 96 

Koyun (Merinos), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 108 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Koyun) 128 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Koç) 52 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 840 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 924 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 1570 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Koyun 1254 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Koç 512 

Keçi (Tiftik), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 4 

Keçi (Tiftik), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 4 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 4 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 5 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 18 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 32 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 290 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 84 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 13 

TOPLAM 17907 

 

 

AYAŞ 

Ayaş tarımsal üretim noktasında Ankara’nın en önemli ilçesidir.  Ayaş’ta üç önemli 

ekonomik potansiyel; Tarım, Hayvancılık ve Turizmdir. İlçe Merkezinde ve Köylerinde 

ekonomi, tarım ve hayvancılığa dayanmakta olup, yaş meyve ve sebze yetiştiriciliği 

önemli bir potansiyele sahiptir. 

Ayaşlılar mazot ve gübre desteğinden kullandıkları nispette yararlanamamaktadır. 

Çiftçinin en fazla kullandığı iki girdi olan mazot ve gübre desteğinde 2021 yılında 250 

milyon lira kesinti yapılacak. Bu da göstermektedir ki, gelecek yıl Ayaşlı çiftçilerin mazot 

ve gübre desteğinden gerektiği ölçüde yararlanamayacağını göstermektedir. 

Bu hayvancılık konusunda da kendisini hissettirmektedir. Destekleme bütçesinde 2020 

yılında yüzde 31.2 ile en yüksek paya sahip olan hayvancılık desteklemelerinde 2021'de 

yüzde 9.6 oranında kesinti yapılacak. Destekleme bütçesinde hayvancılığın payı yüzde 

28.6'ya düşecek. Bu da şu anlama geliyor, hayvancılıkla ilgilenen Ayaşlılar bu konuda 

da büyük sıkıntı yaşayacaklar. Gerek hayvancılık, gerek tarım alanında yeterince 

örgütlenemeyen çiftçiler, hak ettikleri destekleri alamıyorlar. Buna en güzel örnek çiğ 

süt konusunda kendisini göstermektedir. 
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Süt üreticileri sıkıntılı. Çünkü çiğ süt fiyatı sabit, girdi fiyatları serbest. Bu durum üreticiyi 

sıkıntıya sokmaktadır. 

Ayaş domatesi marka, fakat tüketimi ve pazarı konusunda sıkıntı var. Sanayi 

domatesinde yüksek maliyet, düşük fiyat krizi yaşanıyor. Ayaş’ta salça fabrikası 

olmasına rağmen çiftçinin yüzünü güldürecek konumda değil. Domates ile ilgili farklı 

pazarlama tekniklerine ihtiyaç var. Dilim domates, kurutma domates gibi. 

Çiftçi borçlu, toprakları ipotekli. Çiftçi borcunu ödeyemediği için toprakları, tarlaları 

icralık olmuş durumda. Türkiye’nin çok çabuk çiftçilerin borçlarını ödemeye, ertelemeye 

ve/veya silmeye ihtiyacı var. 

Çiftçinin sorunları ile ilgilenmesi gereken Bakanlık ise kendi derdinde. Sayıştay, Tarım 

ve Orman Bakanlığı 2019 Yılı Denetim Raporu’nu yayımladı. Rapora bakılırsa Tarım ve 

Orman Bakanlığı’nın doğru yaptığı iş neredeyse yok. Mali tablolardan, 

muhasebeleştirmeye, tarımsal desteklerden kooperatifçiliğe, meraların ıslahından vergi 

ve cezalara kadar tespit edilen 45 bulgu ile yanlışlar tek tek dile getiriliyor. 

Bu tespitlerin içerisinde en önemlisi tarımsal amaçlı arazi kullanım plân ve projelerinin 

tamamlanamamasıdır. Ayaşlı çiftçide bu plansızlığın kurbanı olmuş durumda. 

Ayrıca Sayıştay raporuna göre kırsal kalkınma yatırımı projelerinin tamamlanma 

sürelerinin ötelenmesinin ekonomik kayıplara yol açtığı tespit etilmiş durumda. Kırsal 

kalkınma konusunda ilçe de sıkıntılı. Büyükşehir Belediyemiz bu konuda da ciddi 

projelerin hazırlığı içerisinde. 

Ayaşlı çiftçi de toprağından uzaklaştırılıyor. Türkiye, uzun yıllardan bu yana ithalata 

dayalı bir tarım politikası uyguladı. Gıda enflasyonu ile mücadele kapsamında üretici 

fiyatları baskı altında tutuldu. Girdi fiyatları artarken çiftçinin ürettiği ürünün fiyatı 

baskılandı. Çiftçi üretimden vazgeçmek zorunda kalınca arz azaldı ve fiyat yükseldi. 

Fiyatı artan her ürün ithal edilerek bu fiyat artışı önlenmeye çalışıldı. Üretim yerine 

ithalat desteklendi. Son dönemde ayçiçeği, hububat, çeltik konusunda ithalatı 

kolaylaştırıcı adımlar atıldı. Fiyatlar artınca stokçulukla suçlanan çiftçi, ithal ürünlerle 

yarışamaz duruma getiriliyor. 

2020 üretim dönemine bakıldığında birçok üründe üretimde az da olsa artış var. Fakat 

bu artışlar Türkiye'ye yine yetmeyecek. Özellikle hem gıda hem de yem sektöründe 

hammadde olarak kullanılan soya, mısır, ayçiçeği, bakliyatta mercimek, fasulye, tekstil 

için pamuk ve daha birçok ürün ithal etmek zorunda kalacak. Buğdayda kendine yeterli 

olsa da, un ve makarna ihracatı için buğday ithalatı yapılması gerekiyor. 

Çiftçi yıllardır mazot, gübre, tohum, ilaç ve son yıllarda elektrik fiyatının çok yüksek 

olması nedeniyle üretim yapmakta zorlanırken, girdilerin ucuzlatılması, desteklenmesi 

konusunda somut hiç bir adım atılmadı. Sadece yazlık ekim yapılmak üzere 6 bin 700 

ton tohum desteği verileceği açıklandı. Hububat, bakliyat ve yağlı tohumlarda 3 milyon 

tondan fazla tohum kullanılırken, öngörülen destek 6 bin 700 ton. Bu destek de belli 

illerle sınırlı. Ayaşlı çiftçiler de bu desteklerden faydalanamıyor. 
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Çiftçinin üretime dönmesini sağlayacak, üretimin artırmasını ve dışa bağımlılığı ortadan 

kaldıracak somut bir adım ne yazık ki yok. 

İlçe Merkezi ve köylerinde toplam 2.130 aile çiftçilikle uğraşmakta ancak ilçe dışında 

ikamet eden çiftçilerle birlikte ortalama 3.000 aileyi bulmaktadır. Tarımda aile başına 

düşen arazi 251 dekar (2013 yılı ÇKS kayıtlarında çiftçi kişi başı ortalama 124,443 dekar’ 

dır) olup, her türlü hububat, bakliyat, sebze, meyve ve şekerpancarı üretimine uygun 

toprak ve iklim şartları ilçemizde mevcuttur. İlçemizde sebze ve meyve üretimi önemli 

miktarlara ulaşmış, domates, kavun, karpuz, havuç, biber, fasulye, kiraz, dut, elma-

armut, vişne, şeftali, üzüm gibi ürünler önemli gelir kaynaklarındandır. Ankara’nın başta 

domates olmak üzere sebze ve meyve ihtiyacının önemli bir bölümü İlçemizden 

karşılanmaktadır. İlçemizde seracılık faaliyetleri de yaygınlaşmaktadır. 

İlçedeki; Küçük ve büyükbaş hayvan sayısı 160.681, Arılı Kovan 2.450 adettir. Günlük 

üretimi 60 ton olan Süt, İlçemiz ekonomisi için önemli yer tutmaktadır. Bununla birlikte 

üretilen sütün pazarlaması konusunda organize olunamamıştır. Birlik-Kooperatif yoktur. 

200’e yakın süt arabası ile sokak sütçülüğü yapılmaktadır. Ankara’nın günlük süt 

tüketiminin önemli bir kısmı, yine İlçemizden karşılanmaktadır.  

Ayaş’ın jeotermal kaynakları kullanılarak seracılıkta ciddi bir fark oluşturulabilir. İlçenin 

jeotermal kaynaklarının harekete geçirilmesi durumunda her mevsim seracılıkta önemli 

tarım ürünleri yetiştirilebilir. 

Ayaş’ta kooperatif ve birliklerin olmaması tarım potansiyelinin yeterince 

değerlendirilmemesi sebep olmaktadır. Eski köylerin kırsal mahalle statüsüne 

kavuşturulması tarım ve hayvancılığı olumlu yönde etkileyecektir. Başayaş, Başbereket, 

Çanıllı, Gökler, Gölköy, Sinanlı, Tekke, Ulupınar, Bayram, Evci, Feruz, Gökçebağ, 

Ortabereket, Yağmurdede, Pınaryaka ve Bayat mahallelerinde kırsal ve orman 

mahalle/köy sorunu vardır. 

Kırsal mahallelerdeki konutların modern yapıya kavuşturulması durumunda ise nüfusun 

geriye doğru dönüşümünü sağlayacaktır. 

 

Ayaş Hayvan Varlığı  

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 3500 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 1250 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 1300 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 400 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 130 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 65 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 12 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 8 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 165 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 2500 

Melez Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 1100 

Melez Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 5500 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 50 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 200 
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Manda, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 4 

Manda, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 6 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Erkek) 800 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Dişi 800 
Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Erkek 800 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Dişi 500 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Erkek 55 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Dişi 57 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Erkek 4 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Dişi 3 

Eşek, Canlı, 1 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) 17 

Eşek, Canlı, 1 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Ve Erkek) 85 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 9000 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 20000 

Koyun (Merinos), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 10000 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Koyun) 42000 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Koç) 2750 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 2000 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 2870 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 3950 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Koyun 5100 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Koç 1150 

Keçi (Tiftik), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 6000 

Keçi (Tiftik), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 7900 

Keçi (Tiftik), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 6000 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 11500 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 3450 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 800 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 2000 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 2800 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 1350 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 750 

TOPLAM 160681 

 

 

 

BALA 

Bala’nın en önemli sorunu kırsal mahalle sorunudur. Eskiden köy statüsünde olan 

Bala’nın yerleşim yerleri mahalle statüsüne kavuştuktan sonra ahır yapımı, su 

fiyatlarının artması, emlak vergilerinin yükselmesi sorunları ile karşı karşıya kaldı. 

Abazlı, Ahmetçayırı, Büyükboyalık, Çatalçeşme, Çiğdemli, Kesikköprü Erdemli, 

Kesikköprü, Kerişli, Köseli, Küçükboyalık, Tolköy, Yeniköy, Yöreli, Aşıkoğlu, Aydoğan, 

Akkoyunlu(Büyükdavdanlı), Beynam, Üçem, Ergin, Keklicek, Küçükdavdanlı, 

Küçükbayat ve Şehriban mahallerinin kırsal mahalle statüsüne kavuşması 

gerekmektedir. Bu mahalleler bazıları orman köyü olması sebebiyle yeni statüden 

büyük zarar görmüşlerdir. 
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Bala’nın da korunan alan sayısının artırılması gerekmektedir. Milli park alanların açılması 

ve artırılması önemlidir. Ayrıca orman köylerine özel istihdam politikaları 

geliştirilmelidir. 

 

Hayvan Varlığı Bala 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 7030 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 2185 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 9275 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 2035 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 1780 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 980 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 35 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 15 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 630 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Öküz) 2 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 4708 

Melez Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 890 

Melez Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 2780 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 142 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 308 

Manda, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 12 

Manda, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Öküz) 2 

Manda, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 15 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Erkek) 1502 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Dişi 1530 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Erkek 1805 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Dişi 1680 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Erkek 118 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Dişi 162 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Erkek 9 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Dişi 12 

At, Canlı, 3 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) (Tay) 32 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Kısrak) 22 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (İğdiş Ve At) 18 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Damızlık) (Aygır) 3 

Katır, Canlı, 3 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) 77 

Katır, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Ve Erkek) 27 

Eşek, Canlı, 1 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) 89 

Eşek, Canlı, 1 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Ve Erkek) 152 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 690 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 725 

Koyun (Merinos), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 1960 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Koyun) 3980 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Koç) 545 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 6050 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 6300 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 74050 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Koyun 107400 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Koç 3150 

Keçi (Tiftik), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 70 

Keçi (Tiftik), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 178 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 70 
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Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 48 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 2050 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 1480 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 2380 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 2690 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 228 

TOPLAM 254106 

 

BEYPAZARI 

Peypazarı, Ankara’nın meyve ve sebze depolarından en önemlisidir. Peypazarı’nda 

çiftçinin en önemli sıkıntısı örgütlülük düzeyinin azlığıdır. 

Nüfusun ekonomik faaliyet kollarına göre dağılımı, sahada hâkim olan ekonomik 

faaliyet türünü yansıtması açısından önemlidir. Beypazarı ilçesinde faal nüfusun 

ekonomik faaliyet kollarına dağılımı incelendiğinde, hâkim ekonomik sektörün tarım 

olduğu ve tarım sektöründe çalışanların toplam istihdamın %67’sini meydana getirdiği 

görülmektedir. Tarım sektörünü %15 payla hizmet sektörü takip etmektedir. Ticaret 

sektörünün toplam istihdamdaki oranı %5, sanayi sektörünün %5, inşaat sektörünün 

%4, madencilik sektörünün %2 ve haberleşme-ulaşım sektörünün %2’dir.  

Belirtiğimiz gibi merkez nüfusu ararken, kırsal nüfus azalmaktadır. Nüfus artış eğilimi 

bu şekilde devam ettiği takdirde kırsal kesimde nüfus yoğunluğu daha da azalacaktır. 

Yerel ekonomik kalkınma girişimlerinde kırsal nüfusu yerinde tutmak büyük önem 

taşımaktadır.  

İlçede bu girişimler şehirde önemli başarılar sağlamasına rağmen, kırsal kesime henüz 

tam anlamıyla yansımamıştır.  

Kırsal nüfusu yerinde tutabilmek için planlama çalışmaları yapılmalı, ekonomik 

potansiyelin daha doğru bir şekilde kullanımı sağlanmalıdır. Planlamalarda öncelikle 

mevcut ekonomik ve sosyal durumun tespit edilmesi, köylülerin istek ve eğilimlerinin 

yanında çevre faktörlerinin de dikkate alınması gerekmektedir.  

Planlamalarda temel hedef, sosyal ve ekonomik amaçlı projeler üreterek, kırsal nüfusu 

çeşitli açılardan destekleyerek, kırsal kesimde kişi başına düşen gayrisafi geliri ülke 

ortalaması düzeyine çıkarmak olmalıdır. Böylece kırdan şehre göçler azalacaktır. 

Nüfus dağılımını bozan bir diğer konu da belde belediyelerinin kapatılması olmuştur. 

İlçede tarımı geliştirmeye yönelik 5 adet sulama kooperatif bulunmaktadır. Buna 

karşılık üretimi yönlendirmeye yönelik kooperatifler bulunmamaktadır. 

Sulama kooperatiflerinin enerji sorunu halen çözülememiştir. Özellikli yenilenebilir 

enerji kaynakları ile bu sorunu çözebiliriz. 

Sulama birliklerinin enerji maliyetini sıfıra yakına düşürmesi çiftçimize büyük avantaj 

sağlayacaktır. 
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Yer üstü su kullanımı izinler sebebiyle sıkıntılar oluşturmaktadır. Çiftçimize sağlanacak 

sulama ekipman desteği bölge için büyük anlam ifade etmektedir. 

Fakat 2021 yılı bütçe desteklerinde bu konuda yeterli kaynak ayrılmamıştır. 

Sebze ve hububat ekimlerinde planlama yanlışları bulunmaktadır. Münavebe/nöbetleşe 

ekim, ihtiyaca göre üretim konusunda çiftçimizin, köylümüzün yönlendirme ihtiyacı 

vardır. 

Tarımsal Sulama Elektrik Aboneliği fiyatları da yüksektir. Bu fiyatın acilen düşürülmesi 

gerekmektedir. 

Gölet ve barajlar sularının verimli hale gelmesi için Beypazarı Sulama Birliğinin 

kurulmasına ihtiyaç vardır. 

Bu birlik sulama haritası çıkarmalı ve çiftçi/köylümüze avantajlar sağlamalıdır. 

Açık alanda yetiştirilen ürünlerin örtü altı yetiştiriciğine geçmesi verimi artıracaktır. 

Seracılığın gelişmesine yönelik teşvikleri artırmamız, desteklememiz gerekiyor. 

Beypazarı’nın jeotermal kaynakları kullanılarak seracılıkta ciddi bir fark oluşturulabilir.  

Çiftçinin ürününün Ankara'da direkt satışına yönelik organizasyonlar yapmamız 

gerekiyor. 

Aracının ortadan kalkması, çiftçimizin ürünlerini karlı bir şekilde satılmasını 

sağlayacaktır. 

Ankara Büyükşehir belediyemizin geliştirdiği sözleşmeli üreticilik çiftçimiz için bir çıkış 

yoludur. Bu uygulamamızı geliştirerek kırsal kalkınmaya destek sağlayacağız. 

Belediyemizin tohum dağıtımı da üretimi teşvik edecektir. Bildiğiniz gibi Ankara 

Büyükşehir Belediyemizin Kırsal Hizmetler Daire Başkanlığı, Beypazarı ilçesinde 

sözleşmeli çiftçilere yüzde 90 hibe alım garantili tohum dağıttı. 

Beypazarı’nda yetişen marul, havuç gibi bitkisel üretimin inceliklerine göre yeterli 

düzeyde eğitim verilmemektedir. Eğitim eksikliği çiftçinin ekonomik düzeyinin 

artmamasında önemli bir eksikliktir.  

Son yıllarda ürün girdilerinin fahiş derecede artması çiftçinin moralini bozmaktadır.  

Özellikle kooperatifleşmenin olmaması pazarlama noktasında sıkıntıları beraberinde 

getirmektedir. 

Dönemsel olarak ithalata izin verilmesi, ihracatın ise zorlaşması Peypazarı’nın tarım 

potansiyelini düşürmektedir. 

Maden ve sanayi Tesislerinin varlıkları (Eti-Trona, Çayırhan Termik Santrali, Adularya 

Termik Santrali, Alkim) tarım alanlarını tehdit etmektedir. 

Beypazarı’na Organize Sera bölgesinin kurulması tarımda devrim niteliğinde bir gelişme 

olacaktır. 
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Tekkedağı Tabiat Parkı, hem peypazarı açısından hem de Ankara açısından bir şanstır. 

Sahanın büyük bölümü karaçam ile çevrilmiştir. Ayrıca meşe, ardıç ve kuşburnu ağaçları 

da bulunmaktadır. Yaban hayvanları bakımından zengindir. Bölge arıcılık açısından 

alternatif bir yerdir. 

 

Hayvan Varlığı Beypazarı 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 783 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 194 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 995 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 453 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 3011 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 442 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 23 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 1108 

Melez Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 8 

Melez Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 1265 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 16 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 779 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Erkek) 580 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Dişi 621 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Erkek 939 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Dişi 1399 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Erkek 931 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Dişi 653 

At, Canlı, 3 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) (Tay) 4 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Kısrak) 2 

Katır, Canlı, 3 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) 11 

Katır, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Ve Erkek) 12 

Eşek, Canlı, 1 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) 11 

Eşek, Canlı, 1 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Ve Erkek) 9 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 6141 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 12975 

Koyun (Merinos), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 14485 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Koyun) 79131 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Koç) 3089 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 289 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 840 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 6142 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Koyun 1491 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Koç 642 

Keçi (Tiftik), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 5101 

Keçi (Tiftik), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 5124 

Keçi (Tiftik), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 11200 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 20148 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 1250 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 162 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 439 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 570 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 840 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 40 

TOPLAM 184348 
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ÇAMLIDERE 

Çamlıdere yapısı itibariyle milli parktır. Çamkoru Tabiat Parkı, ilçenin önemli bir 

zenginlik kaynağıdır. 

Çamlıdere çiftçilerinin ana geçim kaynağı hayvancılık ve orman envali üretimidir. İlçe 

arazilerinin büyük bir kısmı çam ve meşe ormanı arazilerinden oluşmakta olup, tarım 

arazisi varlığı son derece azdır.  

İlçede tarımsal arazilerin kullanılamamasının en önemli sebebi ise; arazilerin miras yolu 

ile bölünmesiyle mülkiyet problemlerinin oluşması sonucudur. Arazi 

toplulaştırmasındaki sıkıntılar bu ilçemizde de yaşanmaktadır. 

İşçi gücünün ilçe merkezinde göç etmesi sebebiyle de hayvancılık işletmeleri önce 

küçülmüş, sonra sayıları azalmıştır. 

Çamlıdere arıcılık için son derece uygun bir yerleşim yeridir. Burada arıcıların organize 

olamamaları sebebiyle verimlilik ve Pazar sorunu yaşanmaktadır.  

Çamlıdere’nin de jeotermal kaynak avantajı vardır. Jeotermal kaynakları kullanılarak 

seracılık önemli bir geçim kaynağı olabilir. 

Meraya dayalı tüm hayvancılık faaliyetlerinin başarılı bir şekilde gerçekleşebilmesi için 

mera ıslahı ve mera şartlarındaki yetersiz su miktarının çözümü, acilen meralarda sıvat 

ve hayvan sulama göletleri yapılması gerekmektedir.   

Ayrıca Çamlıdere mahallelerinin bir an önce kırsal mahalle statüsüne dönüştürülmesine 

ihtiyaç vardır. 

 

Hayvan Varlığı Çamlıdere 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 350 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 105 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 1100 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 510 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 3500 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 1210 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 9 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 9 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 250 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 85 

Melez Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 560 

Melez Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 520 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 1125 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 710 

Manda, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 4 

Manda, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 3 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Erkek) 205 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Dişi 180 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Erkek 505 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Dişi 655 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Erkek 1375 
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Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Dişi 1670 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Erkek 3 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Dişi 4 

At, Canlı, 3 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) (Tay) 15 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Kısrak) 37 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (İğdiş Ve At) 14 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Damızlık) (Aygır) 26 

Katır, Canlı, 3 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) 9 

Katır, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Ve Erkek) 10 

Eşek, Canlı, 1 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) 22 

Eşek, Canlı, 1 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Ve Erkek) 57 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 255 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 655 

Koyun (Merinos), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 1250 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Koyun) 4960 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Koç) 155 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 455 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 1050 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 960 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Koyun 2150 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Koç 125 

Keçi (Tiftik), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 110 

Keçi (Tiftik), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 235 

Keçi (Tiftik), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 208 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 855 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 75 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 55 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 155 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 155 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 165 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 25 

TOPLAM 28890 

 

ÇANKAYA 

Sulanabilir arazi varlığının azlığı nedeniyle büyük oranda kuru tarım yapılması, ürün 

deseni çeşitliliğini sınırlayan yıllık yağış ve su kaynaklarının az olması, yer altı sularının 

azalması ve su kaynaklarının düzenli bir şekilde kullanılamaması önemli bir sorun teşkil 

etmektedir. 

Çankaya’nın kırsallar mahalleri için acilen toprak haritasının çıkartılması gerekmektedir. 

Tarım arazilerinin son yıllarda hobi bahçesi mantığı ile yok edilmesi ciddi bir tehdit 

olmaktadır. Tarımsal üretimin organizasyonu yapılarak hobi bahçeleri mantığı ile 

bölünmelerinin önüne geçilmesi gerekmektedir. 

Bağ ve bahçe / meyve üretimine uygun olan Çankaya’nın kırsallar mahalleleri bu 

noktada kooperatifleşme ile iyi bir gelir kaynağı elde edebilir. Akarlar, Beytepe, Çavuşlu, 

Evciler, Karahasanlı, Karataş, Kömürcü, Tohumlar, Yakupabdal, Yaylaköy 

mahallelerinin kırsal mahalle statüsü tekrar değerlendirilmelidir 
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Tarımsal desteklemelerinin belirlenen zamanlarda ödenmesi tarıma olan ilgiyi 

artıracaktır.  

 

Hayvan Varlığı Çankaya 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 850 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 280 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 2284 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 680 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 258 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 120 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 2 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 100 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 380 

Melez Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 220 

Melez Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 900 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 85 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 150 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Erkek) 285 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Dişi 250 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Erkek 710 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Dişi 730 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Erkek 100 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Dişi 120 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Erkek 1 

At, Canlı, 3 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) (Tay) 16 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Kısrak) 126 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Damızlık) (Aygır) 15 

Katır, Canlı, 3 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) 4 

Katır, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Ve Erkek) 6 

Eşek, Canlı, 1 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) 26 

Eşek, Canlı, 1 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Ve Erkek) 75 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Koyun) 350 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Koç) 18 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 350 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 1100 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 6000 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Koyun 24200 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Koç 3000 

Keçi (Tiftik), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 9 

Keçi (Tiftik), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 12 

Keçi (Tiftik), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 30 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 14 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 18 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 350 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 30 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 1000 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 2300 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 9 

TOPLAM 47563 
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ÇUBUK 

İlçe turşusu ve vişnesi meşhurdur. Üretim miktarları fazla olmasına rağmen kurulu bir 

birlikleri olmadığı için pazarlama sorunları yaşanmaktadır.  

Sulanabilir arazi varlığının azlığı nedeniyle büyük oranda kuru tarım yapılması, ürün 

deseni çeşitliliğini sınırlayan yıllık yağış ve su kaynaklarının az olması, yer altı sularının 

azalması ve su kaynaklarının düzenli bir şekilde kullanılamaması bir sorundur. 

İlçedeki kırsal alandan ilçeye olan göçün önlenebilmesi amacıyla,  nadasa bırakılan veya 

üretimden düşmüş atıl pozisyondaki tarım arazilerinin yeniden değerlendirilmesi 

gerekmektedir.  Büyükşehir Belediyesinin bedelsiz tohum dağıtımı ilçede olumlu 

karşılanmaktadır. Temel sorunlar; 

Tarım arazilerinin imara açılması, Hatalı teşvikler, Büyükbaş hayvancılığın bitme 

noktasına gelmesi, İlçeye has tarımsal ürünlerin yeterince tanıtılmaması, marka sorunu 

oluşması (Sadece turşu konusu gündemde kalabiliyor) Tarımsal ürünler için kamu ve 

STK koordinasyonunda bir planlama yapılmaması, Arazilerin parçalı hale gelmesi, 

Ankara keçisi ile tavşanının ilçeye kazandırılarak üretiminin teşvik edilmemesi, 

Turşuculuk sektöründe markalaşma olmaması, Seracılığın yeterince teşvik edilmemesi, 

Kesme çiçekçiliğinin yaygınlaşmaması, Tarımda gelir getirecek alternatif ürünlerin 

bilinmemesi. 

Karagöl tabiat parkı Çubuk 2 barajı önemli ziyaret alanları arasındadır. Bu alanlara 

açılacak yöresel satış reyonları bölge halkına ciddi bir kaynak sağlayacaktır. 

Çubuk’un jeotermal kaynakları kullanılarak seracılıkta önemli bir fark oluşturulabilir.  

Çubuk Organize Hayvancılık Bölgesinin hangi sonuçlar ortaya çıkaracağı ise net 

değildir. Son dönemlerde hayvancılık OSB’lerin moda haline getirilmesi, planlama 

konusunda birçok eksikliklerin de olduğunu ortaya koymaktadır. 

 

 

Hayvan Varlığı Çubuk 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 9677 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 1037 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 11918 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 5054 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 1378 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 388 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 341 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 57 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 8375 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 4975 

Melez Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 5505 

Melez Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 9506 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 885 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 924 

Manda, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 68 
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Manda, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 47 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Erkek) 926 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Dişi 814 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Erkek 4516 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Dişi 3970 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Erkek 347 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Dişi 305 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Erkek 61 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Dişi 44 

At, Canlı, 3 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) (Tay) 5 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Kısrak) 7 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (İğdiş Ve At) 3 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Damızlık) (Aygır) 5 

Eşek, Canlı, 1 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) 11 

Eşek, Canlı, 1 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Ve Erkek) 70 

Deve Ve Devegiller, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Erkek) 1 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 295 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 875 

Koyun (Merinos), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 980 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Koyun) 3735 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Koç) 209 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 178 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 4685 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 5750 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Koyun 28970 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Koç 238 

Keçi (Tiftik), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 67 

Keçi (Tiftik), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 435 

Keçi (Tiftik), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 855 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 2521 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 215 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 120 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 680 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 970 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 2145 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 114 

TOPLAM 125257 

 

 

ELMADAĞ 

Elmadağ arazisinin önemli kısmı % 15–40 meyilli arazi olup, bünyesi arızalı ve taşlı 

kısımlardan meydana gelmekte ve bu sahaların dağlık kısmı kireç taşı üzerine oturmuş 

bulunmaktadır. Bölge rakımı 945 ile 1150 m arasında değişmektedir. İlçe genelinde çok 

verimli alüvyon sahaların yanı sıra, hiçbir bitkinin yetişmesine imkân vermeyen fakir 

topraklarda bulunmaktadır. 

Elmadağ’ın iklimi ise karasal iklim olup kışları soğuk ve sert, yazları sıcak ve kurudur. 

Yıllık yağış miktarı 450-500mm. Arasındadır. Yıllık sıcaklık ortalaması 11,8 derecedir. 



 

30 
 

 Gelecek Partisi Ankara İl Teşkilat Başkanlığı - Ankara Tarım Raporu  

İlçenin toplam alanı 76.046 ha olup,  28.311 ha. Tarım alanı, 6.000 Orman ve Koruluk 

alan, 10.300 Çayır-Mera alanı, 31.435 diğer arazilerdir. Yıllık tarla ürünleri üretimi 

27.796 hektar alanda 52.162 ton üretim olup, hububat tarımı içinde buğday başta 

olmak üzere arpa, yulaf, fiğ, mısır fasulye, nohut, mercimek üretimi başta gelmektedir. 

Sebze ürünleri üretimi 69 hektar alanda 1.053 ton olup, domates, patlıcan, kabak, 

ıspanak, pırasa, biber, taze fasulye, şeker pancarı, taze soğan, kıvırcık, marul, brokoli, 

slajlık mısır, yonca, çerezlik ayçiçeği aysberk ürün çeşitlerini içermektedir. 

Meyve ürünleri üretimi 291 hektar alanda 3.207 tondur. Başlıca meyve ceşitleri elma, 

armut, vişne, kiraz, ayva, kayısı, erik, şeftali, badem ve cevizdir. 

İlçe dâhilinde son dönemlerde üzüm tesisleri konusunda önemli aşamalar kaydedilmiş 

olup, muhtelif üzüm çeşitlerimiz Alfonse, İtalia, Kardinal, Yalova İncisi, Atasarısı, 

Kalecik Karası, Hasan Dede, Beyaz ve Siyah Sungur vb. oluşmaktadır. İlçedeki mevcut 

aşısız, verimsiz ve ekonomik ömrünü tamamlamış üzüm çeşitleri amerikan anacına 

aşılanarak verimi yüksek çeşitlerle ıslah edilmektedir. İlçemizdeki mevcut bağ alanı 

üretimi 155 ha. alanda 625 tondur.  

Eskiden köy statüsünde olan Büyükşehir Yasası ile mahalle statüsünü kazanan 

mahallelerde Or-Köy projesi kapsamında dağıtılan kültür ırkı hayvanlar önemli bir 

popülasyon oluşturmaktadır. Başta Karacahasan Mahallesi olmak üzere Kuşçuali, 

Deliler ve Taburlar mahallelerinde sistemal ve holstein ırkı yerleşmiş olup bölgede 

öncelikli tercih edilirler. 

Elmadağ’da yapılan besiciliğin önemli bir kısmı Hasanoğlan ve çevresinde 

yapılmaktadır. Köylerde/mahallelerde küçük aile işletmesi şeklinde besicilik 

yapılmaktadır. Bunların ticari değeri küçük, çoğunlukla halkın ihtiyacını karşılayacak 

durumdadır. Küçükbaş hayvan varlığı 16.000, büyükbaş hayvan varlığı 5.400 baştır. 

Ankara Süt Üreticiler Birliği tarafından Karacahasan mahallesinde 4 tonluk, Deliler 

Mahallesinde ise 2 tonluk olmak üzere 2 adet süt toplama tankı kurulmuştur. 

—Tavukçuluk: Elmadağ’da 74.720 adet broiller, 82.210 adet yumurta tavuğu 

bulunmaktadır. 

Arıcılık:  İlçe dâhilinde 170 kişiye ait 3000 kovan olup, genelde aile işletmeciliği 

şeklindedir. Son yıllarda Tarım ve Orman Bakanlığı’nın desteklemesi ve pilot 

uygulamaları sonucunda kovan sayısında önemli artışlar olmuştur. Bölgemizin bitki 

florası nedeniyle önemli miktarda gezginci arıcılar yaz döneminde ev sahipliği 

yapmaktadır. 

Et Entegre Tesisleri: İlçe Hasanoğlan mahallesinde Akbulut, Sultan, Harmancı et 

entegre tesisleri bulunmaktadır. Bu tesislerde sucuk, salam, sosis ve pastırma üretimi 

yapılmaktadır. İlçe ve Ankara iline et ürünleri ihtiyacı bakımından hizmet vermektedir. 
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Hayvan Varlığı Elmadağ 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 3525 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 681 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 3661 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 1145 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 1890 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 484 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 31 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 5 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 803 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 2051 

Melez Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 2008 

Melez Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 2062 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 345 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 599 

Manda, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 15 

Manda, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 3 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Erkek) 868 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Dişi 476 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Erkek 1171 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Dişi 978 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Erkek 385 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Dişi 421 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Erkek 3 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Dişi 1 

Eşek, Canlı, 1 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) 4 

Eşek, Canlı, 1 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Ve Erkek) 20 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 5 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 1139 

Koyun (Merinos), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 824 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Koyun) 2645 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Koç) 77 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 5 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 6091 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 6404 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Koyun 29902 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Koç 698 

Keçi (Tiftik), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 3 

Keçi (Tiftik), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 165 

Keçi (Tiftik), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 139 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 957 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 102 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 19 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 1321 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 1895 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 4402 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 525 

TOPLAM 80953 
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ETİMESGUT 

Etimesgut yanlış yapılaşma ve imar planlarından en çok etkilenen Ankara’nın ilçesidir. 

Tarım alanları hızla tükenmiş, ova statüsünde olan tarım alanları imar planları ile talan 

edilmiştir.  

Aşağıyurtçu, Yukarıyurtçu, Balıkuyumcu, Şehitali, Fevziye ve Yapracık mahallelerinde 

tarımsal alanlar mevcuttur. Bu tarım arazilerinin çok ve küçük parçalı oluşu, arazi 

toplulaştırmasının yavaş ilerlemesi ve hatalı uygulamalar ilçede tarımın süratle 

küçülmesine yol açmaktadır. 

İlçede Aktif İşletme Sayısı:  32 Küçükbaş İşletmesi,  5   Büyükbaş İşletmesi, 29 Karma 

İşletme, 3 Kanatlı İşletme (750 Adet Salma Tavukçuluk), 6 Arı İşletmesi bulunmaktadır. 

 

Hayvan Varlığı Etimesgut 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 247 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 130 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 223 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 74 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 13 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 9 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 12 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 5 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 26 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 484 

Melez Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 520 

Melez Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 213 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 1 

Manda, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 2 

Manda, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 2 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Erkek) 97 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Dişi 63 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Erkek 74 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Dişi 87 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Dişi 3 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (İğdiş Ve At) 3 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Damızlık) (Aygır) 1 

Eşek, Canlı, 1 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) 3 

Eşek, Canlı, 1 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Ve Erkek) 15 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 240 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 681 

Koyun (Merinos), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 1338 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Koyun) 5748 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Koç) 310 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 321 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 447 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Koyun 3114 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Koç 253 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 3 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 1 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 118 
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Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 370 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 421 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 650 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 12 

TOPLAM 16334 

 

EVREN 

Evren ilçesinin temel sorunu yoksulluktur. Ankara’nın diğer ilçelerine göre gelir seviyesi 

en düşük ilçedir. Bu sorun sebebiyle Evren ilçesi iyice küçülmüştür. Toprak yapısı da 

zengin değildir. Toprak yapısı bakımından % 85’i kumlu-tınlı, % 10’u kumlu, % 5’i 

taşlıdır.  

İlçede kalan sınırlı ailelerin ana geçim kaynağı hububat tarımı, hayvancılık, balıkçılık ve 

kısmen sulu yerlerde meyvecilik ve sebzeciliktir.  

İlçe ve köylerinde emekliler ve şehre göç edemeyenler dışında çok az oranda genç 

nüfus bulunmaktadır.  

Hirfanlı barajı ile sınır olan arazilerde, elektrik enerjisinin olmayışı ve mazotun pahalı 

olması sebebiyle; sulu tarım yapılamamaktadır. İlçede bulunan göletin altında kalan 

2150 dekarlık arazide sulu tarım yapılabilmektedir. 

İlçemizde iklim şartları göz önüne alındığında koyunculuk alternatifi ön plana 

çıkmaktadır. Dokuz mahallemizin mera alanlarının kapasitelerinin yüksek ve 

mahallelere yakın oluşu, yetiştiriciliği yapılan akkaraman ırkı koyunların 10 ay meradan 

yararlanabilmeleri, yem maliyetlerini düşürmekte; dolayısıyla karlılığı artırmaktadır. 

İlçe mahallelerinin acilen kırsal mahalle statüsüne kavuşturulması gerekmektedir. 

Hirfanlı baraj gölünde yapılan balıkçılıktan 35 aile geçimini sağlamaktadır.  

Bu ailelerin kurduğu kooperatifin daha işlevsel hale getirilebilmesi için eğitim ve Pazar 

desteği sağlanması gerekmektedir. 

 

Hayvan Varlığı Evren 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 270 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 41 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 640 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 134 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 54 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 34 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 21 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 138 

Melez Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 32 

Melez Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 366 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 9 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 30 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Erkek) 77 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Dişi 124 
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Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Erkek 192 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Dişi 322 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Erkek 19 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Dişi 31 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (İğdiş Ve At) 8 

Eşek, Canlı, 1 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Ve Erkek) 52 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Koyun) 40 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Koç) 2 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 191 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 422 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 501 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Koyun 1466 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Koç 143 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 5 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 8 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 17 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 25 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 130 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 16 

TOPLAM 5560 

 

 

 

GÖLBAŞI 

Gölbaşı iki temel özelliği ile dikkat çekmektedir. Birincisi tarım ve hayvancılığa müsait 

tarım arazileri ile kırsal bir özellik gösterir. Ankara’nın iki önemli gölünü (Moğan ve 

Eymür) bünyesinde barındırması sebebiyle sayfiye özelliği gösterir. Yani hem tarım ve 

hayvancılık hem de doğa turizmi açısından kalkınma müsait bir yasını vardır. 

Buna karşılık sulanabilir arazi varlığının azlığı nedeniyle büyük oranda kuru tarım 

yapılması, ürün deseni çeşitliliğini sınırlayan yıllık yağış ve su kaynaklarının az olması, 

yer altı sularının azalması ve su kaynaklarının düzenli bir şekilde kullanılamaması ilçenin 

en önemli sıkıntılarındandır. 

Yine İlçenin tarım arazilerinin toprak haritasının olmayışı ve ihtiyaca uygun olmayan 

girdi kullanılması nedeniyle maliyetlerin yüksek olması köylünün/çiftçinin (şimdi 

mahalle statüsünde) topraktan uzaklaşmasına yol açmaktadır. Mevcut nüfusun tarımsal 

üretimi yavaş yavaş terk etmesi ve gayrimenkul fiyatlarının hızlı artışı ilçede yerliler ve 

dışarıdan gelen nüfus arasında gerilim alanları yaratmaktadır. 

İlçedeki kırsal alandan ilçeye olan göçün önlenebilmesi amacıyla, nadasa bırakılan veya 

üretimden düşmüş atıl pozisyondaki tarım arazilerinin yeniden değerlendirilmesi 

gerekmektedir. Yani eskiden köy statüsünde olan mahallelerden merkeze nüfus akışı 

devam etmektedir. Zor yaşam şartları ve işsizlik köylünün göçünde etken olmaktadır. 

Tarım arazilerinin çok ve küçük parçalı oluşu, zaten rantabl olmayan işletmeleri daha 

da verimsiz hale dönüştürmektedir. Arazi toplulaştırılmaları sıkıntılara yol açmaktadır. 
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Arazi toplulaştırmaya yönelik özendirici önlem ve desteklemeler yapılmalıdır. Kooperatif 

şeklinde yapılacak sistem arazi toplulaştırmayı daha da anlamlı hale getirecektir. 

İlçede özellikle küçükbaş hayvancılığın yaygınlaştırılması ve haliyle hayvancılığın 

geliştirilmesi için yem bitkileri yetiştiriciliği teşvik edilmeli ve mera ıslah projesi 

uygulamaya konulmalıdır. Yine hayvancılık işletmelerinin kapasite büyüklükleri 

yükseltilip, rantabl hale getirilmelidir.  

İlçede kuru tarım yapılması en önemli sorundur. 

Tarım arazilerinin imara açılması tehlikeli boyutlardadır. 

Hobi bahçeleri tarımsal alanları tehdit etmektedir. 

Tarım haritasının olmaması büyük bir eksikliktir. 

Bilinçsizce yapılan sulama, ilaçlama ve gübreleme toprağın yapısını bozmakta ve 

kimyasal kirliliğe sebep olmaktadır. 

Kırsal alandaki göçün önlenmesi için hayvancılık ve tarım ile ilgili kooperatiflerin 

kurulmasına ihtiyaç vardır. 

 

Hayvan Varlığı Gölbaşı 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 3340 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 1169 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 3211 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 1796 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 478 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 259 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 51 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 4 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 871 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 3248 

Melez Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 3795 

Melez Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 7255 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 444 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 648 

Manda, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 54 

Manda, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 21 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Erkek) 2473 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Dişi 734 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Erkek 1372 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Dişi 1719 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Erkek 76 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Dişi 53 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Erkek 9 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Dişi 5 

At, Canlı, 3 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) (Tay) 17 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Kısrak) 47 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Damızlık) (Aygır) 22 

Eşek, Canlı, 1 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) 100 

Eşek, Canlı, 1 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Ve Erkek) 228 
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Koyun (Merinos), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 3140 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 15630 

Koyun (Merinos), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 19430 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Koyun) 78772 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Koç) 1143 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 1790 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 4262 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 7840 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Koyun 21430 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Koç 340 

Keçi (Tiftik), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 18 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 26 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 2 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 380 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 1058 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 1462 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 3950 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 77 

TOPLAM 194249 

 

 

GÜDÜL 

Güdül tarım ve hayvancılık oldukça ideal bir ilçemizdir. Bu ilçedeki potansiyeli harekete 

geçirmek için eskiden köy statüsünde olan yerleşim yerlerinin tekrar kırsal mahalle 

statüsüne kazandırılması gerekmektedir. Ankara Büyükşehir Belediyesinin son 

zamanlarda Güdüllü çiftçilere verdiği destekler bölge halkı tarafından olumlu 

karşılanmaktadır. 

İlçede toplam 30478 ha tarım arazisinden 2132 ha’lık kısmı sulanabilmektedir. Yapılan 

sulamaların %70’lik kısmını halk sulamaları oluştururken %30’luk kısmını ise Devlet Su 

İşleri (DSİ) tarafından yapılan sulama gölet, baraj ve kanalları ile Kooperatifler 

tarafından yapılan sulama sistemleri kullanılarak yapılmaktadır. 

İlçedeki Çiftçi Örgütleri (Kooperatifler) 

1. Güdül Tarımsal Kalkınma Kooperatifi 

2. Çağa Tarımsal Kalkınma Kooperatifi 

3. Çağa Güneyce Mahallesi Tarımsal Kalkınma Kooperatifi 

4. Garipçe Tarımsal Kalkınma Kooperatifi 

5. Karacaören Tarımsal Kalkınma Kooperatifi 

6. Karacaören Sulama Kooperatifi 

7. Sorgun Tarımsal Kalkınma Kooperatifi 

8. Çukurören Köyü Tarımsal Kalkınma Kooperatifi 
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Kooperatifleşmenin teşvik edilmesi, kamu tarafından programlanması ve üretimden 

tüketime kadar bir noktaya getirilmesi ilçenin kalkınmasında etkili olduğu kadar, göçü 

de engelleyecektir. 

Güdül son yıllarda jeotermal kaynakları ile adından sıkça söz edilmektedir. Fakat 

jeotermal kaynaklarının başta tarım olmak üzere kullanımı konusunda verimlilikten 

uzaktır. Seracılığın artması noktasında jeotermal kaynakları bir avantajdır. 

 

Güdül’ün Arazi Varlığı 

Arazi Cinsi Alanı (ha) Sulanan Alan (ha) 

Tarım 25741 2132 

Orman 7700  

Çayır-Mera 7459  

Tarım Dışı 1000  

Toplam 41900 2132 

 

Güdül’de Arazinin Ekim Durumu 

 

 

Arazi Cinsi Ekilen Alan (ha) Nadas  (ha) Toplam Alan (ha) 

Tarla Alanı 13043 9656 22699 

Sebze Alanı 1090 - 1090 

Bağ Alanı 1500 - 1500 

Meyve Alanı 452 - 452 

Toplam 16085 9656 25741 

 

Hayvan Varlığı Güdül 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 2355 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 1232 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 1646 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 1136 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 776 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 541 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 21 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 9 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 650 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 897 

Melez Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 420 
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Melez Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 754 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 354 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Öküz) 29 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 188 

Manda, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 4 

Manda, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 3 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Erkek) 719 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Dişi 1023 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Erkek 726 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Dişi 670 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Erkek 291 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Dişi 218 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Erkek 6 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Dişi 6 

At, Canlı, 3 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) (Tay) 7 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Kısrak) 4 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (İğdiş Ve At) 8 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Damızlık) (Aygır) 8 

Katır, Canlı, 3 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) 8 

Katır, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Ve Erkek) 11 

Eşek, Canlı, 1 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) 18 

Eşek, Canlı, 1 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Ve Erkek) 46 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 1250 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 1890 

Koyun (Merinos), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 16112 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Koyun) 20056 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Koç) 729 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 489 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 1946 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 3322 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Koyun 12206 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Koç 958 

Keçi (Tiftik), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 8190 

Keçi (Tiftik), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 11689 

Keçi (Tiftik), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 14117 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 26065 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 1478 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 546 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 887 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 1442 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 2359 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 267 

TOPLAM 140782 

 

 

HAYMANA 

Haymana’nın ürün deseni çeşitliliğini sınırlayan en önemli faktör yıllık yağış ve su 

kaynaklarının az olmasıdır. Bu nedenle mevcut su havzalarından azami oranda 

yararlanmak amacıyla uygun sulama projeleri gerçekleştirilmelidir. Suyun yetersiz 

oluşu çiftçiyi yıl içerisinde büyük oranda işsiz ve atıl bırakmakta olup üretimsizliğe 

sürüklemektedir. 
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Tarım alanları çok parçalı olup bu durum zaten rantabl olmayan işletmeleri daha 

verimsiz hale dönüştürmektedir. Bu nedenle belirli bir düzeyde İşletme büyüklüğü 

belirlenip buna göre arazi toplulaştırılması yapılmalıdır. Buna özendirici önlem ve 

desteklemeler yapılmalıdır. Yine hayvancılık işletme büyüklükleri yükseltilip rantabl hale 

getirilmeli belli bir işletme büyüklüğünün altındaki üreticilere destekleme 

yapılmamalıdır. Yerli ırkların ıslahı amacıyla suni tohumlama çalışmalarına önem 

verilmelidir. 

Haymana’nın jeotermal kaynakları kullanılarak seracılıkta ciddi bir fark oluşturulabilir. 

İlçenin jeotermal kaynaklarının harekete geçirilmesi durumunda her mevsim seracılıkta 

önemli tarım ürünleri yetiştirilebilir. 

 

Hayvan Varlığı Haymana 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 5400 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 1290 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 12250 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 2750 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 3500 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 500 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 14 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 2 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 2700 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 1185 

Melez Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 6700 

Melez Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 4370 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 1100 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 600 

Manda, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 2 

Manda, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 2 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Erkek) 900 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Dişi 870 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Erkek 3050 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Dişi 3350 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Erkek 700 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Dişi 720 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Dişi 1 

At, Canlı, 3 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) (Tay) 3 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Kısrak) 11 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (İğdiş Ve At) 4 

Katır, Canlı, 3 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) 4 

Katır, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Ve Erkek) 5 

Eşek, Canlı, 1 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) 65 

Eşek, Canlı, 1 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Ve Erkek) 210 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 4300 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 4000 

Koyun (Merinos), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 15500 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Koyun) 53500 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Koç) 2500 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 13700 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 13500 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 25000 
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Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Koyun 122000 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Koç 7000 

Keçi (Tiftik), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 120 

Keçi (Tiftik), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 300 

Keçi (Tiftik), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 450 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 1750 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 120 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 450 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 750 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 2500 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 6000 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 320 

TOPLAM 326018 

 

KAHRAMANKAZAN 

Kahramankazan’da yanlış planlama sebebiyle verimli tarım arazilerini kaybetmiştir. 

Özellikle Kahramankazan Kavun’u önemli bir tarımsal üründür. Kavun coğrafi işaretli 

ürün olarak kabul edilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İlçedeki Aktif Hayvancılık işletme sayısı: 510  Adet Büyükbaş, 108 Adet Küçükbaş, 37 

Adet Arıcıl 23   Adet  Kanatlı 

 

Tarla Ziraatı 

Alanı (da) 

Meyve 

Alanı 

(da) 

Sebze 

Alanı 

(da) 

Süs 

bitkileri 

(da) 

Nadas 

(da) 

Toplam              

Tarım 

Alanı  

(da) 

156.869 5.627 42.800 25,5 64.708 
270.029,

50 

Toplam 

Tarım 

Alanı (da) 

Sulanan Alan (da) 

Sulanan Toplam Alan       

(da) 
Sulanamayan Alan (da) Devlet 

Sulaması 

(da) 

Halk Sulaması 

(da) 

270.029,50 6.800 22.205 29.005 241.024,50 
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İLÇEDEKİ ÇİFTÇİ ÖRGÜTLERİ 

S.S Ankara Pancar Üreticileri kooperatifi 

Kazan Tarım Kredi Kooperatifi 

Fethiye Tarım Kredi Kooperatifi 

Kahramankazan Ziraat Odası 

Akıncı Ovası Sulama Birliği 

Kooperatifçilikle ilgili olarak yukarıda ifade ettiğimiz gibi üretimden tüketime kadar 

yeniden yapılanmaya ihtiyaç vardır. 

Kahramankazan’ın jeotermal kaynakları mevcuttur. Bu jeotermal kaynaklar ile seracılık 

geliştirilebilir. Verimli Kahramankazan ovası değerlendirilebilir. 

 

Hayvan Varlığı Kahramankazan 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 
 

2100 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 1200 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 2540 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 1240 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 250 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 110 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 32 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 13 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 40 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 1250 

Melez Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 250 

Melez Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 2100 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 15 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 150 

Manda, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 5 

Manda, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 11 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Erkek) 490 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Dişi 450 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Erkek 650 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Dişi 580 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Erkek 70 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Dişi 62 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Erkek 16 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Dişi 17 

At, Canlı, 3 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) (Tay) 6 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Kısrak) 45 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (İğdiş Ve At) 4 

Katır, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Ve Erkek) 2 

Eşek, Canlı, 1 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) 5 

Eşek, Canlı, 1 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Ve Erkek) 20 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 150 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 220 

Koyun (Merinos), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 220 
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Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Koyun) 1100 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Koç) 160 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 9300 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 1100 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 1650 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Koyun 18800 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Koç 820 

Keçi (Tiftik), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 120 

Keçi (Tiftik), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 85 

Keçi (Tiftik), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 80 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 650 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 25 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 150 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 75 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 310 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 675 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 75 

Domuz, Canlı, 1 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Ve Erkek) 7 

TOPLAM 49495 

 

 

KALECİK 

İlçede yıllık yağış miktarının yetersiz ve düzensiz oluşu yeraltı ve yer üstü su 

kaynaklarımızın azalmasına sebep olmakta, dolayısıyla bu olumsuz durum ilçede 

sulanabilir tarım arazi varlığını kısıtlayıp büyük oranda kuru tarım yapılmasına neden 

olmaktadır. 

İlçe tarım arazilerinin toprak yapısının değişkenlik göstermesi ve ihtiyaca uygun 

olmayan girdi kullanılması nedeniyle maliyetlerin yüksek olması köylülerin tarımdan 

uzaklaşmasına sebep olmaktadır. 

Çiftçilere uygun ilaçlama, sulama ve gübreleme teknikleri konusunda eğitim verilmesi 

gerekmektedir. 

Toprak haritasının çıkarılması ve toprak analizlerinin yaygınlaştırılması gerekmektedir. 

İlçemizdeki kırsal alandan ilçeye olan göçün önlenebilmesi amacıyla,  mevcut tarım 

alanlarının etkin ve verimli kullanılması, tarım ve tarıma dayalı alternatif istihdam 

imkanlarının geliştirilmesi ve mevcut tarımsal ürünlerin sanayiye ham madde sağlayıcı 

kaynaklar olarak entegrasyon çalışmalarının başlatılması gerekmektedir.  

Tarım arazilerinin çok ve küçük parçalı oluşu, zaten rantabl olmayan işletmeleri daha 

da verimsiz hale dönüştürmektedir. Bu nedenle arazi toplulaştırılmaları 

yaygınlaştırılmalı, tarım arazilerinin bölünmesi önlenmeli, bunu özendirici önlem ve 

desteklemeler yapılmalıdır.  

Kalecik karası üzümünün üretimine ve korunmasına yönelik tedbirler alınmalıdır. 
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Hayvan Varlığı Kalecik 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 1254 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 404 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 6266 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 2321 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 1575 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 526 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 64 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 21 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 144 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 724 

Melez Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 613 

Melez Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 3264 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 56 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 301 

Manda, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 4 

Manda, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 10 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Erkek) 583 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Dişi 352 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Erkek 2548 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Dişi 1836 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Erkek 231 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Dişi 379 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Erkek 11 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Dişi 13 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 63 

Koyun (Merinos), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 48 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Koyun) 92 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Koç) 2 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 116 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 3471 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 2268 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Koyun 8408 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Koç 118 

Keçi (Tiftik), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 5 

Keçi (Tiftik), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 20 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 25 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 5 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 32 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 857 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 603 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 2647 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 20 

TOPLAM 42300 
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KEÇİÖREN 

Keçiören’de Bağlum Bölgesi Kösrelik, Güzelyurt, Çalseki, Sarıbeyler hayvancılık ve tarım 

için uygun alanlardır. Bu bölgelerde kırsal mahalleler tekrar kurulmalıdır.  

Keçiören’in bu alanların imara açılması, imarlı yolların strabilize şekilde açılması, büyük 

tepelerin yarılması ciddi bir doğa tahribatını da beraberinde getirmiştir. 

Bu bölgeler aynı zamanda yer altı sularının zengin olduğu bölgelerdir. Bölgede 15 bin 

civarında baş hayvanın bulunması aslında ciddi bir avantajdır. Bölge arıcılık için 

uygundur. Ihlamur, alıç gibi arıların bal yapabileceği çiçekli ağaçların dikilmesi bölgeyi 

arıcılık açısından önemli hale getirecektir. 

 

Hayvan Varlığı Keçiören 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 350 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 270 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 490 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 410 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 135 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 145 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 210 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 165 

Melez Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 1485 

Melez Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 490 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 65 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Öküz) 1 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 175 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Erkek) 98 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Dişi 95 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Erkek 190 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Dişi 295 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Erkek 35 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Dişi 25 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Kısrak) 1 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (İğdiş Ve At) 5 

Eşek, Canlı, 1 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) 3 

Eşek, Canlı, 1 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Ve Erkek) 5 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 85 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 210 

Koyun (Merinos), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 385 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Koyun) 315 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Koç) 15 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 2250 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 850 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 2315 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Koyun 1990 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Koç 65 

Keçi (Tiftik), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 100 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 195 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 345 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 145 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 25 
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Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 65 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 310 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 22 

TOPLAM 14830 

 

 

KIZILCAHAMAM 

İlçenin Ankara’ya yakınlığı nedeniyle genç nüfusun Ankara’ya göçü önlenememiştir. 

Bunun sonucu olarak tarımsal faaliyetlerde önemli bir azalma olmuştur. 

İlçe kırsalında genelde yaşlı insanların bulunması nedeniyle tarımsal faaliyeti 

gerçekleştirmede sıkıntılar yaşanmaktadır.  

Tarım alanlarının bir kısmı ekilemeyerek kalmaktadır. Arazi toplulaştırılmasının 

gerçekleşmemesi tarımsal verimliliği azalmıştır. 

Hayvan sayılarında da yine nüfusun yaşlı olması nedeniyle azalma olmuştur. 

Hayvancılık işletmelerinde ülkenin genel ekonomik yapısı göz önüne alındığında; yapı, 

üretim, pazarlama, destekleme, işletme kredileri ve tüketim alanlarında sorunlar 

yaşanmaktadır. Yem Bitkileri üretimin de az olması nedeniyle hayvan beslemede 

genellikle saman ve kuru ot ile yetinilmektedir. 

Kızılcahaman su cenneti bir ilçemizdir. Sıcak su, soğuk su, sulama suyu ve diğerleri. 

Kızılcahamam’ın jeotermal suyu ilçenin ayrıcalıklarından birisidir. Bu su aynı zamanda 

seracılıkta ısınma maliyetlerinin düşürülmesinde de kullanılabilir. 

Soğuk su milli parkı ve tabiat parkları Kızılcahaman’ın arıcılık merkezi olması noktasında 

ciddi bir avantajdır. Konuyla ilgili olarak oluşturulacak kooperatifler Kızılcahamam balını 

marka haline getirecektir. 

Hayvan Varlığı Kızılcahamam 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 3523 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 498 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 6373 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 2184 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 2737 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 408 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 191 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 18 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 349 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 237 

Melez Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 1114 

Melez Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 2342 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 229 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 447 

Manda, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 23 

Manda, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 13 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Erkek) 305 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Dişi 446 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Erkek 2169 
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Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Dişi 2181 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Erkek 389 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Dişi 347 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Erkek 49 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Dişi 55 

At, Canlı, 3 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) (Tay) 2 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Kısrak) 9 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (İğdiş Ve At) 3 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Damızlık) (Aygır) 5 

Katır, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Ve Erkek) 1 

Eşek, Canlı, 1 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) 8 

Eşek, Canlı, 1 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Ve Erkek) 90 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 493 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 4351 

Koyun (Merinos), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 5802 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Koyun) 15488 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Koç) 1221 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 77 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 251 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 879 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Koyun 4396 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Koç 233 

Keçi (Tiftik), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 373 

Keçi (Tiftik), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 1583 

Keçi (Tiftik), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 2645 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 7011 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 1732 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 423 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 681 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 929 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 2117 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 762 

TOPLAM 78192 

 

MAMAK 

İlçenin Toplam alanı 30.800 hektar olup; bunun %  22‘si Tarım alanı, % 5’i Çayır ve Mer’a, % 
6’ sı Orman- Fundalık ve %  67’si ise Diğer Alanlardır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cinsi 
        
Yüzölçümü                      
(ha) 

Tarım Alanı 6.846,00 

Çayır-Mera Alanı 1.547,20 

Ormanlık ve 
Fundalık Alanı 

1.848,00 

Diğer Alanlar 20.558,80 

TOPLAM 30.800,00 
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Tarım Arazilerinin Genel Dağılımı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bayındır, Gökçeyurt, Kıbrıs, Kızılca, Kusunlar, Kutludüğün, Lalahan, Ortaköy, Mamak 

ilçesinin tarım ve hayvancılıkla ilgili bölgeleridir. 

Eskiden köy statüsünde olan bu yerleşim yerleri kırsal mahalle statüsüne geçirilebilir. 

Kıbrıs köyü, artık büyük bir ilçe olmuştur. Beldeden dönüşen Lalahan'da ciddi bir 

sanayileşme söz konusudur. Kırsal mahalle konusunun bölge halkının halkoyuna 

sunulmasında fayda bulunmaktadır. 

İlçedeki Çiftçi Örgütleri (Kooperatifler) 

S.S.Kutludüğün Kırsal Kalkınma Kooperatifi 

1503 Sayılı Tarım Kredi Kooperatifi 

İlçede çiftçilerin örgütlenmesinde eksiklikler bulunmaktadır. Örgütlü bir yapı bölgenin 

tarım ve hayvancılığına büyük katkılar sağlayacaktır. 

Sulanabilir arazi varlığının azlığı nedeniyle büyük oranda kuru tarım yapılması, ürün 

deseni çeşitliliğini sınırlayan yıllık yağış ve su kaynaklarının az olması, yer altı sularının 

azalması ve su kaynaklarının düzenli bir şekilde kullanılamaması ciddi bir sorun olarak 

karşımıza çıkıyor. 

İlçemiz tarım arazilerinin toprak haritasının olmayışı ve ihtiyaca uygun olmayan girdi 

kullanılması nedeniyle maliyetlerin yüksek olması tarımı verimsiz bir noktaya 

getirmektedir. 

Tarım arazilerinin çok ve küçük parçalı oluşu, zaten rantabl olmayan işletmeleri daha 

da verimsiz hale dönüştürmektedir. Bu nedenle arazi toplulaştırılmaları 

yaygınlaştırılmalıdır. Bunu özendirici önlem ve desteklemeler yapılmalıdır. 

 

 

Cinsi  Tarım Alanı (ha) 

Tarla Arazisi 5.143,70 

Sebze Arazisi 47,70 

Meyvelik 81,50 

Nadas 1.413,10 

Tar.Elverişli 

Kullanılmayan Alan 
160,00 

Toplam    6.846,00 
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Hayvan Varlığı Mamak 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 1792 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 345 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 2018 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 915 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 105 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 38 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 17 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 5 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 248 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 322 

Melez Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 925 

Melez Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 1790 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 35 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 115 

Manda, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 6 

Manda, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 5 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Erkek) 211 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Dişi 246 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Erkek 1100 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Dişi 886 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Erkek 48 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Dişi 52 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Erkek 7 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Dişi 3 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Kısrak) 12 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (İğdiş Ve At) 14 

Katır, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Ve Erkek) 1 

Eşek, Canlı, 1 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) 6 

Eşek, Canlı, 1 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Ve Erkek) 29 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 40 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 355 

Koyun (Merinos), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 382 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Koyun) 715 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Koç) 62 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 65 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 2125 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 2495 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Koyun 7141 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Koç 180 

Keçi (Tiftik), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 15 

Keçi (Tiftik), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 145 

Keçi (Tiftik), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 105 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 289 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 45 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 26 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 287 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 295 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 353 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 38 

TOPLAM 26454 
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NALLIHAN 

Nallıhan’da tarım ve hayvancılık ön plandadır. Kuru tarımın yanı sıra sulu tarımın önemi 

çiftçi gelir yüzdesi bakımından daha fazladır. Fakat son senelerde sebze üreticilerinin 

gelir oranında büyük düşüşler meydana gelmektedir. Bunun başlıca sebebi olarak çevre 

il ve ilçelerde ki sebze üretiminin gittikçe yaygınlaşması nedeniyle üretim sezonlarımız 

aynı zamana tekabül ettiğinden üreticilerin gelir yüzdeleri düşmeye başladı. Bu 

önlemenin tek yolu ise mikro klima özelliği gösteren Yenice-Sarıyar -Tekirler-Nallıdere-

Çamalan Mahalleleri ile arazi toplulaştırılması yapılan Bozyaka-Kuzucular 

Mahallelerimizde 1’er dekarlık seraların kurdurulmasını sağlamaktır. Bunun yanı sıra 

üreticilerin ürünlerini satabilmelerini kolaylaştırmak için kooperatifler kurmalıyız. Böyle 

üretici ürününü satmaya yönelik kafasındaki soru işaretler kalmalıdır. 

Kırsal alandan İl ve İlçeye olan göçün önlenebilmesi ile üretimden düşmüş atıl 

pozisyondaki tarım arazilerinin yeniden değerlendirilmesi gerekmektedir. Bunun için 

ceviz, bağ ve zeytin yetiştirciliğine müsait olan arazilerde ceviz-bağ-zeytin 

demonstrasyonlarının teşvikler edilmelidir, yol gösterilmelidir. 

Gittikçe azalmakta olan tiftik keçisinin anayurdu olan İlçede tiftiği değerlendirebilecek 

bir üretim tesisine ihtiyaç vardır. Bunun için tiftik battaniye ve tiftiği ip haline 

getirebilecek tesis kurulmasında fayda vardır. 

İlçede nadasa bırakılan veya hiç ekilmeyen arazileri değerlendirmek için Aspir gibi yağlı 

tohum bitkisinin ekimi yaptırmak için üreticilerimize bedava aspir tohumu verilmesinde 

fayda vardır. Ankara Büyükşehir Belediyemiz Nallıhanlı çiftçiye tohum desteği 

sağlamaktadır. Belediyemizin çiftçilerimize yönelik ciddi çalışmaları bulunmaktadır. 

Pandemi sebebiyle bazı çalışmalar zorunlu olarak geriye bırakılmıştır.  

 

Hayvan Varlığı Nallıhan 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 9 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 3495 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 1315 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 385 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 145 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 30 

Melez Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 115 

Melez Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 1290 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 15 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 30 

Manda, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 3 

Manda, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 2 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Erkek 1050 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Dişi 1250 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Erkek 80 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Dişi 74 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Erkek 3 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Dişi 3 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Kısrak) 5 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Damızlık) (Aygır) 2 
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POLATLI 

İklim ve yağış rejimine göre Sakarya ve Porsuk nehri bazı yıllarda kurumakta bu da 

çiftçilerin sulama sorununu önemli ölçüde artırmakta, özellikle kurusoğan, 

şekerpancarı, kavun ve karpuz üretiminde önemli verim kayıpları olmakta ilçe üretimini 

olumsuz yönde etkilemektedir. Bunun için yapılması düşünülen İlyaspaşa barajının bir 

an önce uygulamaya konulması gerekmektedir. 

Bazı nedenlerden dolayı İlçeye taşınan büyük hayvancılık işletmeleri diğer işletmelere 

örnek teşkil etmekte ve ilçemizde daha geniş modern tesislerin kurulması yönünde 

talepler gelmekte, ancak köy yerleşim alanlarına yakınlığı nedeniyle sorunlar 

yaşanmakta, önemli hinterlanta sahip Polatlı İlçesinde bazı yerlerde hazine arazileri 

üzerinde organize hayvancılık bölgeleri oluşturulmalı, yatırımcıların işi kolaylaştırılmalı 

ve teşvik edilmeli, ayrıca Polatlı İlçesinde damızlık hayvan üretim tesisleri kurulması için 

pilot bölge kapsamına alınmalı ve teşvik edilmeli. 

Hayvancılığın geliştirilmesi için çiğ süt desteklemesine üst düzeyde litre başına prim 

verilmeli, gerekli olan besi ve süt inekçiliği için materyal temininde güçlük çekilmemeli, 

bu husus son derecede önem arz etmektedir. 

Büyük hayvancılık işletmeleri için mera ıslahı yapılmalı. 

Ülke ve İlçe ekonomisi için önem arz eden kuru soğan mahsulünün yılda 65-80.000 

dekar alanda üretimi yapılmakta olup, ilk etapta ilçemizde soğan yetiştiricileri birliği 

oluşturulmalı ve bu husus teşvik edilmelidir. Soğan üretiminin planlanması, yeni 

Eşek, Canlı, 1 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) 20 

Eşek, Canlı, 1 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Ve Erkek) 95 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 10700 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 5200 

Koyun (Merinos), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 2300 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Koyun) 24100 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Koç) 4150 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 2340 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 1711 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 2100 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Koyun 14060 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Koç 540 

Keçi (Tiftik), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 1460 

Keçi (Tiftik), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 1220 

Keçi (Tiftik), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 1625 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 6650 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 415 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 2420 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 1520 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 2340 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 13730 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 600 

TOPLAM 108597 
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çeşitlerin geliştirilmesi, daha çok ihracata yönelik soğan mahsülünün yetiştirilmesinde 

Bakanlığımız ile irtibat kurularak daha üst seviyeye üretim çıkarılmalıdır. 

Hububatın önemli hastalıklarından olan kök boğazı yanıklığı ile kök çürüklüğü son 

yıllarda önemli sorun haline gelmiştir. Ürün kayıplarına sebep olmakta ve kaliteli 

üretime de engel teşkil etmektedir. Bunların önüne geçebilmek için Tarım İşletmeleri 

tarafından yapılan tohum ilaçlamalarında yeni bir takım ilaçlama tekniklerine gidilerek 

kök boğazı yanıklığı ve kök çürüklüğü ile daha etkin bir mücadele yapılmalıdır. 

Maliyetin düşürülmesi, arazi kullanım kabiliyetinin artırılması ve planlı tarıma 

geçilebilmesi için Polatlı’da toplulaştırılma işlemlerinin bir an önce yapılması 

gerekmektedir.  

 

Hayvan Varlığı Polatlı 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 6100 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 1700 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 1800 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 1000 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 800 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 170 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 2 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 1 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 23000 

Melez Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 15800 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 2500 

Manda, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 1 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Erkek) 14000 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Dişi 4300 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Erkek 10000 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Dişi 650 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Erkek 950 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Dişi 140 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Erkek 2 

At, Canlı, 3 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) (Tay) 8 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Kısrak) 18 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Damızlık) (Aygır) 2 

Eşek, Canlı, 1 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) 60 

Eşek, Canlı, 1 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Ve Erkek) 450 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 5500 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 17000 

Koyun (Merinos), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 21000 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Koyun) 137000 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Koç) 1250 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 1900 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 4800 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 6800 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Koyun 60000 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Koç 4000 

Keçi (Tiftik), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 245 

Keçi (Tiftik), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 500 

Keçi (Tiftik), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 800 
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Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 7400 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 950 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 280 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 550 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 950 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 2300 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 550 

TOPLAM 357229 

 

PURSAKLAR 

Pursaklar’ın tarım alanları da yapılaşmaya teslim edilmiştir. Son yıllarda artan hobi 

bahçeciliği de Pursaklar’ın tarım alanlarını parçalamaktadır. İlçenin yüzölçümü 133.750 

dekar olup, ilçede 70.000 dekar toplam tarım arazisi bulunmaktadır.  

Tarım arazilerinde ağırlıklı olarak Buğday, Arpa, Nohut, Yem Bitkileri ekimi 

yapılmaktadır. Meyvecilikte ise Vişne yetiştiriciliği önde gelmektedir.  

Abadan, Karaköy, Yeni Karaköy, Karşıyaka, Köserlikkızığı, Saray, Sirkeli ve Yuva 

mahalleleri kırsal mahalle statüsüne dönüştürülmesi gerekmektedir.  

 

Hayvan Varlığı Pursaklar 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 480 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 228 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 580 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 144 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 168 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 40 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 5 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 4 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 50 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 390 

Melez Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 60 

Melez Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 595 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 10 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 112 

Manda, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 2 

Manda, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 4 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Erkek) 140 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Dişi 135 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Erkek 192 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Dişi 195 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Erkek 32 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Dişi 30 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Erkek 2 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Dişi 2 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Kısrak) 17 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (İğdiş Ve At) 18 

Eşek, Canlı, 1 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Ve Erkek) 6 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 140 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 150 
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Koyun (Merinos), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 230 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Koyun) 210 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Koç) 20 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 505 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 730 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 700 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Koyun 1000 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Koç 43 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 50 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 60 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 15 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 121 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 26 

TOPLAM 7641 

 

SİNCAN 

Sincan yakın bir geçmişe kadar Ankara’nın sebze ve meyve yetiştiriciliğinde önemli bir 

yerdi. Ankara çayının kirlenmesi, tarım arazilerinin imara açılması ilçenin yapısını 

değiştirmiştir. Ayrıca Ankara’nın en ciddi deprem riski taşıyan ilçesinin tarımdan 

uzaklaştırılması ciddi bir sorun olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Ankara Çayı’nın ikiye ayırdığı 40 km lik bir alanda kurulan ilçenin toprak yapısı 

incelendiğinde yüzeyde kahverengi, gri, alt kısımlara doğru kireçli ve killi bir yapı 

görülür. Üst kısımda bulunan Alüvyon birikinti toprakları tarım için elverişlidir. Yörede 

en yaygın olan bitki topluluğu bozkırdır. 

Kapatılan beldeler ve köy statüsünden mahalle statüsüne geçen yerleşim yerleri tarım 

ve hayvancılık için halen ideal yerlerdir. Kırsal mahalle statüsüne kazandırılacak 

mahallelerin tespit edilmesi ciddi bir yanlıştan vazgeçilmesi açısından önemlidir. 

 

TARIM ARAZİLERİNİN MAHALLELER ÜZERİNDEN DAĞILIMI 

S.N. MAHALLE ADI TARIM ARAZİSİ (DA) 

1 ALAGÖZ 36.000 

2 ALCI 4.000 

3 BACI 53.000 

4 BEYOBASI 39.000 

5 ÇOKÖREN 42.000 

6 GİRMEÇ 12.900 

7 HİSARLIKAYA 24.800 

8 MALIKÖY 3.2000 

9 TÜRKOBASI 42.000 
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10 ÜCRET 44.380 

11 TEMELLİ 10.500 

12 Y.PEÇENEK 22.200 

13 SARAYCIK 6.100 

14 OSMANİYE 4.600 

15 İLYAKUT 20.000 

16 TATLAR 1.120 

17 MÜLK 12.000 

18 ESENLER 6.000 

19 Y.ÇİMŞİT 5.500 

20 ÇOĞLU 4.750 

21 YENİKAYI 13.000 

22 POLATLAR 12.700 

23 AKÇAÖREN 7.020 

24 ÇİÇEKTEPE 6.300 

25 İNCİRLİK 8.600 

26 ANAYURT 18.500 

27 YENİKENT 12.140 

28 YENİHİSAR 500 

29 ERKEKSU 13.000 

TOPLAM 508.610 

 

 

Hayvan Varlığı Sincan 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 5342 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 1932 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 5430 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 449 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 151 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 15 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 63 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 6 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 1950 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 4390 
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Melez Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 10819 

Melez Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 10521 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 110 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 105 

Manda, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 30 

Manda, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 5 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Erkek) 2310 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Dişi 1012 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Erkek 3262 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Dişi 1117 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Erkek 21 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Dişi 16 

At, Canlı, 3 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) (Tay) 4 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Kısrak) 12 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (İğdiş Ve At) 4 

Eşek, Canlı, 1 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) 12 

Eşek, Canlı, 1 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Ve Erkek) 35 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 2348 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 7120 

Koyun (Merinos), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 10070 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Koyun) 45553 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Koç) 2612 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 580 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 1310 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 4850 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Koyun 44355 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Koç 950 

Keçi (Tiftik), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 161 

Keçi (Tiftik), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 264 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 1635 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 446 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 38 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 75 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 1008 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 1963 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 557 

TOPLAM 175018 

 

 

YENİMAHALLE 

Ankara’nın en eski metropol ilçelerinden olan Yenimahalle’de bilinenin aksine tarım ve 

hayvancılık alanında önemli potansiyele sahiptir. 

İlçenin Arazi Varlığı ve Dağılımı; 

 Toplam Tarım Alanı : 5689 hektar 

 Çayır Mera Alanı : 1261,7 hektar 

 Tarım Dışı Arazi : 16168,8 hektar 

 Toplam  : 23242 hektar 
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Alacaatlı, Aşağıyurtçu, Ballıkuyumcu, Fevziye, Karacakaya, Memlik, Susuz, Şehitali, 

Yakacık, Yukarıyurtçuk, Yuva mahallelelri ciddi tarım ve hayvancılık potansiyeline 

sahiptir. Kırsal mahalle statüsüne kavuşturulacak olan eski köyler ciddi sorunların 

çözümünde etkili olacaktır. 

 

Hayvan Varlığı Yenimahalle 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 279 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 39 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 364 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 179 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 80 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 19 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 69 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 13 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 59 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 143 

Melez Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 227 

Melez Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 550 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 22 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 23 

Manda, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 21 

Manda, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 20 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Erkek) 11 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Dişi 13 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Erkek 231 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Dişi 179 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Erkek 11 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Dişi 6 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Erkek 16 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Dişi 14 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (İğdiş Ve At) 185 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 1400 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 786 

Koyun (Merinos), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 930 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Koyun) 1438 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Koç) 26 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 1000 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 800 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 861 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Koyun 3086 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Koç 55 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 227 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 204 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 310 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 31 

TOPLAM 13927 
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ŞEREFLİKOÇHİSAR  

İlçenin kalkınmasında en önemli sektörlerden birisi modern ve organize tarım ve 

hayvancılıktır. Büyükşehir Belediyemiz ilçede yem bitkisi dağıtımı yapmıştır.  

İlçe tarımının en güçlü yönü tarımsal üretim yapılabilecek geniş ve verimli tarım 

arazilerine ve birçok ürünün ekonomik olarak yetiştirilmesine uygun bir ekolojiye sahip 

olmasıdır. Bu fırsatı iyi kullanmamız gerekmektedir. 

Tarım arazilerinin potansiyel sulama olanağının olması da önemli bir fırsattır. Buna 

karşılık bu arazileri değerlendirecek kırsal nüfus sürekli azalmaktadır. Şimdi mahalle 

statüsü kazanan köyleri yaşanılabilir bir hale getirmemiz gerekiyor. Bunun için de 

elektrik, su, internet kullanım ücretlerini minimum seviyelere getirmemiz gerekiyor. Köy 

evlerini modern yaşamın şartlarına uygun hale getirmemiz gerekiyor. Yani köyleri 

yaşanılabilir hale getirmemiz gerekiyor. 

Küçülen arazileri ortak bir ticari yaşam şekli olan kooperatiflerle yönetmemiz gerekiyor.  

Şereflikoçhisar mera alanları özellikle küçükbaş hayvancılık için büyük bir potansiyeldir. 

Ancak mera alanlarında olumsuz iklim, kontrolsüz otlatma ve amaç dışı kullanım 

nedeniyle ot verimi ve kalitesi oldukça düşmüştür. Bunu önlemeye yönelik olarak yem 

bitkilerinin yetiştirilmesini teşvik etmeliyiz. Meraları verimli hale getirmeliyiz. Biz bu 

konuda hem yerel yönetimler olarak hem de iktidara hazırlık olarak çalışmalar 

yürütmekteyiz. İnsanlarımızı yaşadığı yerlerde mutlu ve yoksulluktan kurtulmuş olarak 

görmek istiyoruz. Tüm planlamalarımızı buna göre yapıyoruz. Ülkemizin bir kısmını 

terkedilmiş bölgeler olarak görmek istemiyoruz. 

Hirfanlı Baraj Gölü’nden elde edilen su ürünleri de ilçe ekonomisi açısından önemlidir. 

Fakat bu durumun karlılık marjını artırmamız gerekiyor. Baraj Gölü balıkçılığını daha 

modern bir şekilde yürütmemiz gerekiyor. Balıkçılığı önemli bir istihdam alanı olarak 

yapılandırmamız gerekiyor. Burada önemli olan balıkçılarımızın, bu konuda hayatını 

kazananların sosyal güvencelerinin de yapılmasıdır. 

İlçede tarım sektörü ile ilgili olarak Ziraat Odası, 8 Tarım Kredi Kooperatifi, 12 Tarımsal 

Kalkınma Kooperatifi, 1 Pancar Ekiciler Kooperatifi, 7 Zirai Mücadele Bayisi, 12 Tohum 

Bayisi, 16 Kimyevi Gübre Bayisi, 23 perakende yem satış ve depolama bayisi, 339 gıda 

işletmesi, 10 su ürünleri işletmesi, 6 yetkilendirilmiş tohumluk bayisi, 5 zirai ilaç satış 

işletmesi faaliyet göstermektedir. Ziraat Odasının organizasyonunda bu birlik ve 

işletmeler planlı programlı bir şekilde hareket etmeleri gerekmektedir. 

Hayvan Varlığı 
Şereflikoçhis

ar 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 1260 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 420 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 6201 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 1649 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 350 

Süt Sığırları, Canlı (Yerli), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 110 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 91 

Süt Sığırları, Canlı (Manda), 1 - 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 25 
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Saf Kültür Sığırları, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 450 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 511 

Melez Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 1201 

Melez Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 1450 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 121 

Yerlı Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 105 

Manda, Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Boğa) 20 

Manda, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası Erkek (Tosun) 11 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Erkek) 426 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf Kültür), 1 Yaşından Küçük Dişi 538 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Erkek 1350 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür Melezi), 1 Yaşından Küçük Dişi 1448 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Erkek 101 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Yerli), 1 Yaşından Küçük Dişi 104 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Erkek 34 

Manda Yavrusu, Canlı, 1 Yaşından Küçük Dişi 24 

At, Canlı, 3 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) (Tay) 5 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Kısrak) 4 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (İğdiş Ve At) 5 

At, Canlı, 3 Ve Daha Yukarı Yaşta (Damızlık) (Aygır) 1 

Eşek, Canlı, 1 Yaşından Küçük (Dişi Ve Erkek) 39 

Eşek, Canlı, 1 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Ve Erkek) 75 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 41 

Koyun (Merinos), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 256 

Koyun (Merinos), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 355 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Dişi Koyun) 1082 

Koyun (Merinos), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta (Koç) 54 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 3500 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 17500 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 12500 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Koyun 41500 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Koç 2550 

Keçi (Tiftik), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 50 

Keçi (Tiftik), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 30 

Keçi (Tiftik), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 45 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 91 

Keçi (Tiftik), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 12 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 210 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 2150 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 2450 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 6050 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha Yukarı Yaşta, Teke 420 

TOPLAM 108975 

 

 

ANKARA’NIN ORMAN KÖYLERİ/MAHALLELERİ 
Akyurt AHMETADİL 

Akyurt KOZAYAĞI 
Akyurt UZUNLAR 
Ayaş BAYRAM 

Ayaş EVCİ 
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Ayaş FERUZ 
Ayaş GÖKÇEBAĞ 
Ayaş ORTABEREKET 

Ayaş PINARYAKA 
Ayaş YAĞMURDEDE 
Bala BEYNAM 

Bala AŞIKOĞLU 
Bala AYDOĞAN 
Bala BAĞYAKA (ŞEHRİBAN) 

Bala BÜYÜKAVDANLI (AKKOYUNLU) 
Bala ÇATALÇEŞME 
Bala DAVDANLI 

Bala ERGİN 
Bala KEKLİCEK 

Bala KÜÇÜKBAYAT 
Bala ÜÇEM 
Beypazarı DİBEKÖREN 

Beypazarı HAYDARLAR 
Beypazarı KARACAÖREN 
Beypazarı KERBANLAR 

Beypazarı KÖSELER 
Beypazarı SARAYKÖY 
Beypazarı AKÇALI 

Beypazarı AŞAĞIGÜNEY 
Beypazarı BAĞÖZÜ 
Beypazarı BAŞÖREN 

Beypazarı BATÇA 
Beypazarı BOYALI 
Beypazarı ÇAKILOBA 

Beypazarı DAĞŞEHLER 
Beypazarı DOĞANYURT 
Beypazarı DUDAŞ 

Beypazarı GEYİKPINARI 
Beypazarı HIRKATEPE 

Beypazarı KABALAR 
Beypazarı KAPLAN 
Beypazarı KARAÖREN 

Beypazarı KOZAĞAÇ 
Beypazarı KOZALAN 
Beypazarı KÖSTKÖY 

Beypazarı KURTKOVAN 
Beypazarı KUYUCAK 
Beypazarı KUYUMCUTEKKE 

Beypazarı MACUN 
Beypazarı MENÇELER 
Beypazarı MİKAİL 

Beypazarı NUHHOCA 
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Beypazarı SARIAĞIL 
Beypazarı SEKLİ 
Beypazarı SOPÇAALAN 

Beypazarı UŞAKGÖL 
Beypazarı YİĞERLER 
Beypazarı YILDIZ 

Beypazarı YOĞUNPELİT 
Beypazarı YUKARIGÜNEY 
Beypazarı DERELİ 

Beypazarı DOĞANÇALI 
Beypazarı KABACA 
Beypazarı ÜREGİL 

Beypazarı KAPULLU 
Beypazarı KARGI 

Çamlıdere AHATLAR 
Çamlıdere ALAKOÇ 
Çamlıdere ATÇA 

Çamlıdere AVDAN 
Çamlıdere AVŞARLAR(KONAKLI) 
Çamlıdere BARDAKÇILAR 

Çamlıdere BUĞRALAR 
Çamlıdere ÇAMKÖY 
Çamlıdere DOĞANLAR 

Çamlıdere DÖRTKONAK 
Çamlıdere ELDELEK 
Çamlıdere ELMALI 

Çamlıdere ELÖREN 
Çamlıdere BEŞBEYLER 
Çamlıdere KUŞÇULAR 

Çamlıdere KUYUBAŞI 
Çamlıdere MEŞELER 
Çamlıdere MUZRUPAĞACIN 

Çamlıdere MÜSELLİM 
Çamlıdere ÖRENKÖY 

Çamlıdere PELİTÇİK 
Çamlıdere TATLAK 
Çamlıdere AKKAYA 

Çamlıdere BAYINDIR 
Çamlıdere BÜKELER 
Çamlıdere ÇUKURÖREN 

Çamlıdere DOĞANCI 
Çamlıdere DOYMUŞ 
Çamlıdere ELVANLAR 

Çamlıdere GÜNEY 
Çamlıdere İNCEÖZ 
Çamlıdere KULTAK(GÜMELE) 

Çamlıdere OSMANSİN 
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Çamlıdere OZMUŞ 
Çamlıdere SARIKAVAK 
Çamlıdere YAHŞİYAN 

Çamlıdere YEDİÖREN 
Çamlıdere YILANLI 
Çamlıdere YONCATEPE 

Çubuk AŞAĞIEMİRLER 
Çubuk AŞAĞIOBRUK 
Çubuk AVCIOVA 

Çubuk ÇATKÖY 
Çubuk ÇİTKÖYÜ 
Çubuk DAĞKALFAT 

Çubuk DALYASAN 
Çubuk DEDELER 

Çubuk DEMİRCİ 
Çubuk DURHASAN 
Çubuk EĞRİEKİN 

Çubuk ESKİÇÖTE 
Çubuk KARADANA 
Çubuk KARATAŞ 

Çubuk KAVAKLI 
Çubuk KIŞLACIK 
Çubuk KIZILÖREN 

Çubuk KÖSRELİK 
Çubuk KURUÇAY 
Çubuk KUYUMCUKÖY 

Çubuk MAHMUTOĞLAN 
Çubuk MEŞELİ 
Çubuk MUTLU 

Çubuk NUSRATLAR 
Çubuk OKÇULAR 
Çubuk OVACIK 

Çubuk OYUMİĞDE 
Çubuk ÖZLÜCE 

Çubuk SARAYCIK 
Çubuk SARIKOZ 
Çubuk SARISU 

Çubuk SELE 
Çubuk SIĞIRLIHACI 
Çubuk SUSUZ 

Çubuk YİĞİTLİ 
Çubuk YILMAZKÖY 
Çubuk YUKARIEMİRLER 

Çubuk YUKARIOBRUK 
Çubuk YUVA 
Çubuk YAKUPHASAN 

Elmadağ AŞAĞIKAMIŞLI 
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Elmadağ DELİLER(DELİLLER) 
Elmadağ EDİĞE 
Elmadağ KARACAHASAN 

Elmadağ KUŞÇUALİ 
Elmadağ YUKARIKAMIŞLI 
Evren ALTINBAŞAK 

Evren CEBİRLİ 
Evren İNEBEYLİ 
Evren YUSUFUŞAĞI 

Güdül ADALIKUZU 
Güdül AKBAŞ 
Güdül AKÇAKESE 

Güdül BOYALI 
Güdül ÇUKURÖREN 

Güdül GARİPÇE 
Güdül GÜZELÇİFTLİK 
Güdül HACILAR 

Güdül KARACAÖREN 
Güdül KAVAKÖZÜ 
Güdül KAYI 

Güdül KIRKKAVAK(SAĞIR) 
Güdül MEYVEBÜKÜ 
Güdül ÖZÇALTI 

Güdül SAPANLI 
Güdül TAHTACIÖRENCİK 
Güdül TAŞÖREN 

Güdül YELLİ 
Kalecik ÇANDIR 
Kalecik DEĞİRMENKAYA 

Kalecik ESKİKÖY 
Kalecik GÖKDERE 
Kalecik KARALAR 

Kazan AHİ 
Kazan AKÇAÖREN 

Kazan AŞAĞIKARAÖREN 
Kazan ÇiĞiR 
Kazan DUTÖZÜ 

Kazan GÜVENÇ 
Kazan İMRENDİ 
Kazan İNCEĞİZ 

Kazan İNCİRLİK 
Kazan İNE 
Kazan KILIÇLAR 

Kazan KINIK 
Kazan ORHANİYE 
Kazan ÖRENCİK 

Kazan SARIBEYLER 
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Kazan SAYRAK (SARIAYAK) 
Kazan SOĞUCAK 
Kazan VERİMLİ (TEKKE) 

Kazan YAKUPDERVİŞ 
Kazan YASSIÖREN 
Kazan YAYALAR 

Keçiören GÜZELYURT 
Kızılcahamam ADAKÖY 
Kızılcahamam AKÇAÖREN 

Kızılcahamam ALİBEY 
Kızılcahamam ALPAGUT 
Kızılcahamam AŞAĞIADAKÖY 

Kızılcahamam AŞAĞIHÜYÜK 
Kızılcahamam BADEMLİ 

Kızılcahamam BAĞLICA 
Kızılcahamam BAĞÖREN 
Kızılcahamam BAŞAĞAÇ 

Kızılcahamam BAŞÖREN 
Kızılcahamam BEZCİKUZÖREN 
Kızılcahamam ÇAVUŞLAR 

Kızılcahamam ÇIRPAN 
Kızılcahamam DEĞİRMENÖNÜ 
Kızılcahamam GÜMELE 

Kızılcahamam GÜNEYSARAY 
Kızılcahamam KALEMLER 
Kızılcahamam KINIK 

Kızılcahamam KIRKIRCA 
Kızılcahamam KIŞLAK 
Kızılcahamam KIZIK 

Kızılcahamam KOCALAR 
Kızılcahamam KURUMCU 
Kızılcahamam KUŞÇUÖREN 

Kızılcahamam ÖRENCİK 
Kızılcahamam TAHTALAR 

Kızılcahamam TURNALI 
Kızılcahamam YAKAKAYA 
Kızılcahamam YUKARIHÜYÜK 

Kızılcahamam BEŞKONAK 
Kızılcahamam ÇATALAN (SALIN) 
Kızılcahamam EĞERLİDEREKÖY 

Kızılcahamam GÜVEM 
Kızılcahamam ORTAKÖY 
Kızılcahamam SEMER 

Kızılcahamam AKÇAKESE 
Kızılcahamam AKDOĞAN 
Kızılcahamam AKSAK 

Kızılcahamam AŞAĞIÇANLI 
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Kızılcahamam BAYIRKÖY 
Kızılcahamam BERÇİNÇATAK 
Kızılcahamam BERÇİNYAYALAR 

Kızılcahamam BİNKOZ 
Kızılcahamam BULAK 
Kızılcahamam CIĞIRLER 

Kızılcahamam ÇUKURÖREN 
Kızılcahamam DEMİRCİÖREN 
Kızılcahamam DERENECİ 

Kızılcahamam DOĞANÖZÜ 
Kızılcahamam DOYMUŞÖREN 
Kızılcahamam GEBELER 

Kızılcahamam GÖKBEL 
Kızılcahamam İNCEĞİZ 

Kızılcahamam KIRKÖY 
Kızılcahamam KIZILCA 
Kızılcahamam MAHKEMEAĞCIN 

Kızılcahamam OĞLAKCI 
Kızılcahamam SARAYKÖY 
Kızılcahamam ŞAHİNLER 

Kızılcahamam TAŞLICA 
Kızılcahamam UĞURLU 
Kızılcahamam ÜÇBAŞ 

Kızılcahamam YEŞİLKÖY 
Kızılcahamam YILDIRIMÇATAK 
Kızılcahamam YILDIRIMDEMIRCILER 

Kızılcahamam YILDIRIMÖREN 
Kızılcahamam YILDIRIMYAĞLICA 
Kızılcahamam BALCILAR 

Kızılcahamam BAŞÖREN 
Kızılcahamam ÇEÇTEPE 
Kızılcahamam ESENLER 

Kızılcahamam İĞDİR 
Kızılcahamam İYMİR 

Kızılcahamam KINIK 
Kızılcahamam OTACI 
Kızılcahamam PAZAR 

Kızılcahamam YUKARIKARAÖREN 
Kızılcahamam SARAÇ 
Nallıhan KUZUCULAR 

Nallıhan OSMANKÖY 
Nallıhan TEKİRLER 
Nallıhan YENİCE 

Nallıhan ATÇA 
Nallıhan KARAKÖY 
Nallıhan ULUKÖY 

Nallıhan AKDERE 
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Nallıhan ALİEFE 
Nallıhan AŞAĞIBAĞLICA 
Nallıhan BOZYAKA 

Nallıhan ÇALICAALAN 
Nallıhan ÇİLLER 
Nallıhan DANİŞMENT 

Nallıhan DEREKÖY 
Nallıhan DOĞANDERE 
Nallıhan EMREMSULTAN 

Nallıhan EYMİR 
Nallıhan GÜZELÖZ 
Nallıhan KABACA 

Nallıhan KARACASU 
Nallıhan MEYİLDERE 

Nallıhan MEYİLHACILAR 
Nallıhan ÖŞÜRLER 
Nallıhan UZUNÖZ 

Nallıhan YUKARIBAĞLICA 
Polatlı AVŞAR 
Polatlı KARAAHMET 

Polatlı OĞUZLAR(YAĞIR) 
Polatlı GÜREŞ 
Sincan AKÇAÖREN 

Sincan İLYAKUT 
Sincan MÜLKKÖY 
Şereflikoçhisar ALİUŞAĞI 

Şereflikoçhisar BALTALI 
Şereflikoçhisar FADILLI 
Şereflikoçhisar KARANDERE 

Şereflikoçhisar PALAZOBASI 
Şereflikoçhisar ŞEREFLİDAVUTLU 
Şereflikoçhisar ŞEYHLİ 

Şereflikoçhisar YEŞİLYURT 
Çamlıdere DAĞKUZÖREN 

Çubuk AHIRKÖY(YEŞİLKENT) 
Çubuk HACILAR 
Çubuk KARAÇAM 

Çubuk ULUAĞAÇ 
Çubuk YAYLAK 
Çubuk YILDIRIMAYDOĞAN 

Çubuk YILDIRIMELÖREN 
Çubuk YILDIRIMEVCİ 
Elmadağ TABURLAR 

Kızılcahamam BELPINAR 
Kızılcahamam EĞERLİALÖREN 
Kızılcahamam EĞERLİBAŞKÖY 

Kızılcahamam EĞERLİKUZÖREN 
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Kızılcahamam HIDIRLAR 
Kızılcahamam İĞCELER 
Kızılcahamam KASIMLAR 

Kızılcahamam KAVAKÖZÜ 
Kızılcahamam SEMELER 
Kızılcahamam SÜLELER 

Kızılcahamam YAĞCIHÜSEYİN 
Kızılcahamam YUKARIÇANLI 
Kızılcahamam YUKARIKESE 

Kızılcahamam AYVACIK 
Kızılcahamam ÇUKURCA 
Kızılcahamam KARAAĞAÇ 

Kızılcahamam KARACAÖREN 
Kızılcahamam KIZILCAÖREN 

Kızılcahamam OLUCAK 
Kızılcahamam SARAYCIK 
Kızılcahamam SAZAK 

Kızılcahamam ÜYÜCEK 
Kızılcahamam YANIK 
Kızılcahamam YILDIRIMHACILAR 

Nallıhan BELENALAN 
Nallıhan BEYDİLİ 
Nallıhan ÇAMALAN 

Nallıhan ÇİVE 
Nallıhan EĞRİKÖY 
Nallıhan ERİCEK 

Nallıhan KAVAKKÖY 
Nallıhan NEBİOĞLU 
Nallıhan OZANKÖY 

Nallıhan SOĞUKKUYU 
Nallıhan GÖKÇEÖZ 
Nallıhan YEŞİLYURT 

Nallıhan AKSU 
Nallıhan ALANKÖY 

Nallıhan ALPAGUT 
Nallıhan ARKUTCA 
Nallıhan AŞAĞIBAĞDERE 

Nallıhan AŞAĞIKAVACIK 
Nallıhan AYDOĞMUŞ 
Nallıhan BELENÖREN 

Nallıhan BEYALAN 
Nallıhan BEYCİK 
Nallıhan CENDERE 

Nallıhan ÇULHALAR 
Nallıhan DEMİRKÖY 
Nallıhan DÖĞMECİ 

Nallıhan EPÇELER 
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Nallıhan HACIHASANLAR 
Nallıhan İSLAMALANI 
Nallıhan KADIKÖY 

Nallıhan KARAHİSAR 
Nallıhan KARAHİSARGÖLCÜK 
Nallıhan KARAHİSARKOZLU 

Nallıhan KULU 
Nallıhan KURUCA 
Nallıhan NALLIDERE 

Nallıhan NALLIGÖLCÜK 
Nallıhan ÖMERŞEYHLER 
Nallıhan SARIKAYA 

Nallıhan SOBRAN 
Nallıhan SUBAŞI 

Nallıhan TEKKEKÖY 
Nallıhan TEPEKÖY 
Nallıhan ULUHAN 

Nallıhan YAKAPINAR 
Nallıhan YUKARIBAĞDERE 
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